
 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN  

SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

Profesionālās izglītības un nodarbinātības 

trīspusējās sadarbības apakšpadomes sēdes 

PROTOKOLS 

Rīgā 

 

Sēdes norises datums un veids: 

2021.gada 15.decembrī        Nr.7 

Attālināti Zoom platformā       

 

Sanāksmē piedalās 

no Ministru kabineta puses: 

Vadītājs: 

R.Gintaute-Marihina 

 

Locekļi: 

 

Izglītības un zinātnes ministrijas Profesionālās un 

pieaugušo izglītības departamenta direktore; 

I.Zvīdriņa Labklājības ministrijas Darba tirgus politikas 

departamenta direktora vietniece; 

U.Rogule-Lazdiņa  

 

J.Šņaksis (aizvieto 

I.Slokenbergu)  

 

V.Jurča 

 

 

Ekonomikas ministrijas Nozaru politikas departamenta 

vecākā eksperte; 

Zemkopības ministrijas Starptautisko lietu un stratēģijas 

analīzes departamenta Stratēģijas analīzes nodaļas 

vadītājs; 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 

Reģionālās politikas departamenta Reģionālās attīstības 

plānošanas nodaļas vecākā eksperte; 

R.Saksons (aizvieto A.Irbi) 

 

P.Beļisovs  

 

L.Rūsiņa 

 

Valsts izglītības satura centra Profesionālās izglītības 

departamenta direktors; 

Nodarbinātības valsts aģentūras Nodarbinātības 

pasākumu departamenta direktors; 

Kultūras ministrijas Kultūrpolitikas departamenta 

eksperte; 

 

No darba devēju puses: 

 

Vadītājs: 

I.Cvetkova 

 

Locekļi: 

I.Lapiņa 

 

R.Blese (aizvieto A.Bukontu) 

 

R.Krūgalauža 

 

I.Zuimača 

 

 

Latvijas Elektrotehnikas un elektronikas rūpniecības 

asociācijas izpilddirektore; 

 

Rīgas Tehniskās universitātes profesore, dekāna vietniece 

mācību darbā; 

Latvijas Darba devēju konfederācijas Izglītības un 

nodarbinātības jomas vadītāja pienākumu izpildītājs; 

SIA “Mācību un konsultāciju centrs ABC” valdes 

locekle; 

Latvijas pārtikas uzņēmumu federācijas projektu vadītāja; 

 

No arodbiedrību puses:  

Vadītājs: 

E.Baldzēns 

 

Locekļi: 

I.Siņica 

 

Latvijas Brīvo arodbiedrību savienības priekšsēdētājs; 

 

 

Latvijas Meža nozares arodbiedrības priekšsēdētāja; 



 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN  

SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

2 

I.Avdejeva Latvijas Izglītības un zinātnes darbinieku arodbiedrības 

priekšsēdētājas vietniece; 

G.Strazdiņa Latvijas Izglītības un zinātnes darbinieku arodbiedrības 

eksperte izglītības jautājumos; 

I.Gretere 

 

 

S.Začs 

 

G.Šmaukstele 

 

 

M.V. Kalniņš 

 

Latvijas Būvniecības nozares arodbiedrības 

priekšsēdētāja. Būvniecības nozaru ekspertu padomes 

priekšsēdētāja vietniece; 

Latvijas Sakaru darbinieku arodbiedrības – Lattelecom 

Technologies” projektu vadītājs; 

Latvijas Izglītības un zinātnes darbinieku arodbiedrības 

izglītības nozares pārstāve, Rīgas Tūrisma un radošās 

industrijas tehnikuma direktores vietniece mācību darbā; 

AS “Augstsprieguma tīkls” Releju dienesta vadītājs, 

arodorganizācijas biedrs, Enerģētikas nozares ekspertu 

padomes priekšsēdētājs; 

 

Uzaicinātie: 

D.Šavalgina  

 

 

L.Levada 

 

N.Ozols 

 

L.Romele  

 

A.Imanta 

 

N.Veignere 

 

 

 

E.Kokina 

 

 

I.Bergmanis 

 

K.Duka-Gulbe 

 

 

D.Poreiters 

 

I.Vilāne 

 

 

M.Jansone 

 

E.Ozoliņa 

 

 

I.Oksaniča 

 

 

Valsts izglītības satura centra Profesionālās izglītības 

departamenta Profesionālās izglītības satura 

nodrošinājuma nodaļas vadītāja;  

Izglītības un zinātnes ministrijas Augstākās izglītības, 

zinātnes un inovāciju departamenta eksperte; 

Ekonomikas ministrijas Analītiskā departamenta vecākais 

ekonomists; 

Latvijas Brīvo arodbiedrību savienības vecākā eksperte 

satura jautājumos; 

Izglītības un zinātnes ministrijas Profesionālās un 

pieaugušo izglītības departamenta vecākā eksperte; 

Valsts izglītības satura centra ESF projekta SAM 8.5.2. 

“Nozaru kvalifikācijas sistēmas pilnveide profesionālās 

izglītības attīstībai un kvalitātes nodrošināšanai” projekta 

vadītāja; 

ESF projekta SAM 8.5.3 “Profesionālās izglītības iestāžu 

efektīva pārvaldība un personāla kompetences pilnveide” 

vadītāja;  

Valsts izglītības attīstības aģentūras Izglītības 

infrastruktūras projektu departamenta direktors; 

Valsts izglītības satura centra Eiropas Sociālā fonda 

projekta “Kompetenču pieeja mācību saturā” Nr. 

8.3.1.1/16/I/002 projekta īstenošanas atbalsta vadītāja; 

Valsts izglītības attīstības aģentūras Izglītības atbalsta un 

starptautiskās sadarbības departamenta direktors;  

Izglītības kvalitātes valsts dienesta projekta 

Nr.8.3.4.0/16/I/001 “Atbalsts priekšlaicīgas mācību 

pārtraukšanas samazināšanai” vadītāja; 

Izglītības un zinātnes ministrijas Izglītības departamenta 

vecākā eksperte; 

Valsts izglītības attīstības aģentūras Pieaugušo izglītības 

departamenta Mūžizglītības datu analītikas nodaļa 

vadītāja; 

Valsts izglītības attīstības aģentūras Pieaugušo izglītības 



 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN  

SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

3 

 

 

G.Beperščaite 

A.Būmane 

I.Jasmane 

A.Jekuma 

I.Rūtiņš 

 

 

L.Saleniece 

 

 

 

A.Līce 

 

A.Grīnfelde 

 

 

Nepiedalās: 

J.Jaunrodziņa 

I.Irbina 

 

 

E.Heislere 

 

 

Sēdi vada: I.Cvetkova 

Sēdi protokolē: A.Imanta 

Sēdi sāk: 14.00 

departamenta Informācijas sistēmas vadības nodaļas 

vadītāja; 

Latvijas Darba devēju konfederācijas NEP koordinatore; 

Latvijas Darba devēju konfederācijas NEP koordinatore; 

Latvijas Darba devēju konfederācijas NEP koordinatore; 

Latvijas Darba devēju konfederācijas NEP koordinatore; 

Latvijas Darba devēju konfederācijas Metālapstrādes, 

mašīnzinības, mašīnbūves NEP priekšsēdētāja vietnieks, 

Auto asociācijas pārstāvis; 

Latvijas Darba devēju konfederācijas vecākā eksperte 

satura jautājumos, ESF projekts “Nozaru kvalifikācijas 

sistēmas pilnveide profesionālās izglītības attīstībai un 

kvalitātes nodrošināšanai”; 

Latvijas Darba devēju konfederācijas NEP nacionālā 

koordinatore; 

Latvijas Brīvo arodbiedrību savienības priekšsēdētāja 

vietniece; 

 

 

Latvijas Būvuzņēmēju partnerības projektu vadītāja; 

biedrības “Latvijas pasākumu producentu asociācija” 

valdes locekle, kultūrvietas “Hanzas Perons” valdes 

priekšsēdētāja; 

VAS "Starptautiskā lidosta "Rīga"" lidlauka apkalpošanas 

un drošības apmācību vadītāja; 

 

 

 

 

 

Darba kārtībā: 

 

I Izskatāmie jautājumi 

 

1. Sēdes darba kārtības precizēšana –– sēdi vada darba devēju puses vadītāja I.Cvetkova. 

 

2. Profesiju standarti un profesionālās kvalifikācijas prasības -  ziņo Valsts izglītības satura 

centra Profesionālās izglītības departamenta Profesionālās izglītības satura nodrošinājuma 

nodaļas vadītāja D.Šavalgina un Izglītības un zinātnes ministrijas Augstākās izglītības, 

zinātnes un inovāciju departamenta eksperte L.Levada. 

 

2.1. Profesiju standarti un profesionālās kvalifikācijas prasības (VISC, D.Šavalgina): 

1. PS Drošības speciālists - 4.profesionālās kvalifikācijas līmenis / LKI 5.līmenis; 

2. PS Mašīnbūves speciālists - 4. profesionālās kvalifikācijas līmenis / LKI 

5.līmenis; 

3. PS Mehatroniķis - 4.profesionālās kvalifikācijas līmenis /  

LKI 5.līmenis; 

4. PS Autoservisa speciālists - 4.profesionālās kvalifikācijas līmenis / LKI 

5.līmenis; 

5. PS Pārtikas kvalitātes speciālists - 4.profesionālās kvalifikācijas līmenis/ LKI 

5.līmenis; 

6. PS Ainavu speciālists - 4.profesionālās kvalifikācijas līmenis/ LKI 5.līmenis; 



 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN  

SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

4 

7. PS Restaurators - 4.profesionālās kvalifikācijas līmenis /  

LKI 5.līmenis; 

8. PKP Koka konstrukciju restaurators - 4.profesionālās kvalifikācijas līmenis / 

LKI 5.līmenis; 

9. PKP Silikātmateriālu restaurators - 4.profesionālās kvalifikācijas līmenis / LKI 

5.līmenis; 

10. PS Sociālais aprūpētājs - 4.profesionālās kvalifikācijas līmenis / LKI 5.līmenis; 

11. PS Sociālais rehabilitētājs - 4.profesionālās kvalifikācijas līmenis / LKI 

5.līmenis; 

12. PS Pārdevējs - 2.profesionālās kvalifikācijas līmenis /  

LKI 3.līmenis;  

13. PS Pārdevēja palīgs - 1.profesionālās kvalifikācijas līmenis / LKI 2.līmenis. 

AIZID, L.Levada: 

14. Ergoterapeits - 5. profesionālās kvalifikācijas līmenis/ 6. LKI; 

15.  Medicīnas fizikālo tehnoloģiju inženieris - 5. profesionālās kvalifikācijas 

līmenis/ 6. LKI; 

16. Radiogrāfers - 5. profesionālās kvalifikācijas līmenis/ 6. LKI; 

17. Teritoriju attīstības plānošanas inženieris - 5. profesionālās kvalifikācijas 

līmenis/6. LKI. 

 

2.2. Nozaru kvalifikāciju struktūru aktualizācijas (VISC, D.Šavalgina): 

1. Elektronisko un optisko iekārtu ražošanas, informācijas un komunikācijas tehnoloģijas 

Nozares ekspertu padomes nozares kvalifikāciju struktūras aktualizāciju; 

2. Enerģētikas Nozares ekspertu padomes nozares kvalifikācijas struktūras aktualizāciju; 

3. Metālapstrādes, mašīnbūves un mašīnzinību Nozares ekspertu padomes nozares  

kvalifikācijas struktūras aktualizāciju. 

 

3. Valsts budžeta finansētu profesionālās izglītības programmu un izglītojamo skaita 

uzņemšanai 2022.gadā saskaņošana - ziņo Izglītības un zinātnes ministrijas Profesionālās un 

pieaugušo izglītības departamenta vecākā eksperte A.Imanta. 

 

4. PINTSA sēžu darba plāna 2022.gadam apstiprināšana – ziņo Izglītības un zinātnes 

ministrijas Profesionālās un pieaugušo izglītības departamenta vecākā eksperte A.Imanta. 

 

II Informatīvie jautājumi 

 

1. Uzņemšanas profesionālās izglītības programmās rezultāti 2021.gadā – ziņo Izglītības un 

zinātnes ministrijas Profesionālās un pieaugušo izglītības departamenta vecākā eksperte 

A.Imanta. 

 

2. Bezdarba situācija un bezdarbnieku atbalsta pasākumi - ziņo Nodarbinātības valsts 

aģentūras Nodarbinātības pasākumu departamenta direktors P.Beļisovs. 

 

3. Eiropas Savienības struktūrfondu un Kohēzijas fonda 2014.—2020.gada plānošanas 

perioda specifisko atbalsta mērķu 8.5.1., 8.5.2., 8.5.3., 8.1.3., 8.3.1, 8.3.5., 8.3.4., 8.4.1. 

īstenošana (aktuālā informācija). 

 

3.1. ESF projekta 8.5.1. specifiskā atbalsta mērķis “Palielināt kvalificētu profesionālās 

izglītības iestāžu audzēkņu skaitu pēc to dalības darba vidē balstītās mācībās vai mācību 

praksē uzņēmumā” – sagatavoja Latvijas Darba devēju konfederācijas ESF projekta 8.5.1. 



 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN  

SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

5 

specifiskā atbalsta mērķa „Profesionālo izglītības iestāžu audzēkņu dalība darba vidē balstītās 

mācībās un mācību praksēs uzņēmumos”  apakšprojekta vadītāja S.Bērziņa. 

 

3.2. ESF projekta 8.5.2. specifiskā atbalsta mērķis „Nodrošināt profesionālās izglītības 

atbilstību Eiropas kvalifikācijas ietvarstruktūrai” pasākuma „Atbalsts nozaru kvalifikāciju 

sistēmu izstrādei un ieviešanai” – sagatavoja Valsts izglītības satura centra ESF projekta SAM 

8.5.2. “Nozaru kvalifikācijas sistēmas pilnveide profesionālās izglītības attīstībai un kvalitātes 

nodrošināšanai” projekta vadītāja N.Veignere. 

 

3.3. ESF projekta 8.5.3.specifiskā atbalsta mērķis „Nodrošināt profesionālās izglītības iestāžu 

efektīvu pārvaldību un iesaistītā personāla profesionālās kompetences pilnveidi” – sagatavoja 

ESF projekta SAM 8.5.3 “Profesionālās izglītības iestāžu efektīva pārvaldība un personāla 

kompetences pilnveide” vadītāja E.Kokina. 

 

3.4. ESF projekta 8.1.3. specifiskā atbalsta mērķis „Palielināt modernizēto profesionālās 

izglītības iestāžu skaitu” – sagatavoja Valsts izglītības attīstības aģentūras Izglītības 

infrastruktūras projektu departamenta direktors I.Bergmanis. 

 

3.5. ESF projekta 8.3.1. specifiskā atbalsta mērķis “Attīstīt kompetenču pieejā balstītu 

vispārējās izglītības saturu (t.sk. izstrādāt mācību un metodiskos līdzekļus, nodrošināt 

pedagogu tālākizglītību satura ieviešanai)” – sagatavoja Valsts izglītības satura centra Eiropas 

Sociālā fonda projekta “Kompetenču pieeja mācību saturā” Nr. 8.3.1.1/16/I/002 projekta 

īstenošanas atbalsta vadītāja K.Duka-Gulbe. 

 

3.6. ESF projekta SAM 8.3.5. “Uzlabot pieeju karjeras atbalstam izglītojamajiem vispārējās 

un profesionālās izglītības iestādēs” ietvaros karjeras atbalsta pasākumu izglītojamajiem 

īstenošana – sagatavoja Valsts izglītības attīstības aģentūras Izglītības atbalsta un 

starptautiskās sadarbības departamenta direktors D.Poreiters. 

 

3.7. ESF projekta SAM 8.4.1. specifiskā atbalsta mērķis „Pilnveidot nodarbināto personu 

profesionālo kompetenci” – sagatavoja Valsts izglītības attīstības aģentūras Pieaugušo 

izglītības departamenta direktore E.Purmale-Baumane. 

 

3.8. ESF projekta darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 8.3.4. specifiskā 

atbalsta mērķa “Samazināt priekšlaicīgu mācību pārtraukšanu, īstenojot preventīvus un 

intervences pasākumus” īstenošana - sagatavoja Izglītības kvalitātes valsts dienesta projekta 

Nr.8.3.4.0/16/I/001 “Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināšanai” vadītāja 

I.Vilāne. 

 

4. Informācija par aprēķina maiņu vispārējās izglītības pedagogu darba samaksai - ziņo 

Izglītības un zinātnes ministrijas Izglītības departamenta vecākā eksperte M.Jansone. 

 

5. Par nākamās 09.02.2022. PINTSA sēdes darba kārtību – ziņo sēdes vadītāja, darba devēju 

puses vadītāja I.Cvetkova. 

 

I Izskatāmie jautājumi 

 

1.jautājums 

 

Sēdes darba kārtības precizēšana –– sēdi vada darba devēju puses vadītāja I.Cvetkova. 

 



 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN  

SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

6 

 Profesionālās izglītības un nodarbinātības trīspusējās sadarbības apakšpadomes 

(turpmāk – PINTSA) pārstāvji vienojas, ka darba kārtībā iekļautie jautājumi tiek izskatīti 

paredzētajā kārtībā. 

 

2.jautājums 

 

Profesiju standarti un profesionālās kvalifikācijas prasības -  ziņo Valsts izglītības satura 

centra Profesionālās izglītības departamenta Profesionālās izglītības satura nodrošinājuma 

nodaļas vadītāja D.Šavalgina un Izglītības un zinātnes ministrijas Augstākās izglītības, 

zinātnes un inovāciju departamenta eksperte L.Levada. 

 

2.1. Profesiju standarti un profesionālās kvalifikācijas prasības (VISC, D.Šavalgina): 

1. PS Drošības speciālists - 4.profesionālās kvalifikācijas līmenis / LKI 5.līmenis; 

2. PS Mašīnbūves speciālists - 4. profesionālās kvalifikācijas līmenis / LKI 

5.līmenis; 

3. PS Mehatroniķis - 4.profesionālās kvalifikācijas līmenis /  

LKI 5.līmenis; 

4. PS Autoservisa speciālists - 4.profesionālās kvalifikācijas līmenis / LKI 

5.līmenis; 

5. PS Pārtikas kvalitātes speciālists - 4.profesionālās kvalifikācijas līmenis/ LKI 

5.līmenis; 

6. PS Ainavu speciālists - 4.profesionālās kvalifikācijas līmenis/ LKI 5.līmenis; 

7. PS Restaurators - 4.profesionālās kvalifikācijas līmenis /  

LKI 5.līmenis; 

8. PKP Koka konstrukciju restaurators - 4.profesionālās kvalifikācijas līmenis / 

LKI 5.līmenis; 

9. PKP Silikātmateriālu restaurators - 4.profesionālās kvalifikācijas līmenis / LKI 

5.līmenis; 

10. PS Sociālais aprūpētājs - 4.profesionālās kvalifikācijas līmenis / LKI 5.līmenis; 

11. PS Sociālais rehabilitētājs - 4.profesionālās kvalifikācijas līmenis / LKI 

5.līmenis; 

12. PS Pārdevējs - 2.profesionālās kvalifikācijas līmenis /  

LKI 3.līmenis;  

13. PS Pārdevēja palīgs - 1.profesionālās kvalifikācijas līmenis / LKI 2.līmenis. 

AIZID, L.Levada: 

14. Ergoterapeits - 5. profesionālās kvalifikācijas līmenis/ 6. LKI; 

15.  Medicīnas fizikālo tehnoloģiju inženieris - 5. profesionālās kvalifikācijas 

līmenis/ 6. LKI; 

16. Radiogrāfers - 5. profesionālās kvalifikācijas līmenis/ 6. LKI; 

17. Teritoriju attīstības plānošanas inženieris - 5. profesionālās kvalifikācijas 

līmenis/6. LKI. 

 

2.2. Nozaru kvalifikāciju struktūru aktualizācijas (VISC, D.Šavalgina): 

1.  Elektronisko un optisko iekārtu ražošanas, informācijas un komunikācijas tehnoloģijas 

Nozares ekspertu padomes nozares kvalifikāciju struktūras aktualizācija; 

2. Enerģētikas Nozares ekspertu padomes nozares kvalifikācijas struktūras aktualizācija; 

3. Metālapstrādes, mašīnbūves un mašīnzinību Nozares ekspertu padomes nozares  

kvalifikācijas struktūras aktualizācija. 

 

 



 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN  

SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

7 

2.1. D.Šavalgina (2.-5.LKI) un L.Levada (6.LKI) sniedz informāciju par profesiju 

standartu (PS) un profesionālās kvalifikācijas prasību (PKP) projektu izstrādi, iepazīstina ar 

projektu virzību saskaņošanai, projektu iesniedzējiem, izstrādes darba grupu sastāvu un, 

pamatojoties uz 2016.gada 27.septembra Ministru kabineta noteikumu Nr.633 “Profesijas 

standarta, profesionālās kvalifikācijas prasību (ja profesijai neapstiprina profesijas standartu) 

un nozares kvalifikāciju struktūras izstrādes kārtība” 9.punktā noteikto, lūdz PINTSA 

saskaņot PS un PKP gala versijas: 

1. PS Drošības speciālists - 4.profesionālās kvalifikācijas līmenis / LKI 5.līmenis; 

2. PS Mašīnbūves speciālists - 4. profesionālās kvalifikācijas līmenis / LKI 

5.līmenis; 

3. PS Mehatroniķis - 4.profesionālās kvalifikācijas līmenis /  

LKI 5.līmenis; 

4. PS Autoservisa speciālists - 4.profesionālās kvalifikācijas līmenis / LKI 

5.līmenis; 

5. PS Pārtikas kvalitātes speciālists - 4.profesionālās kvalifikācijas līmenis/ LKI 

5.līmenis; 

6. PS Ainavu speciālists - 4.profesionālās kvalifikācijas līmenis/ LKI 5.līmenis; 

7. PS Restaurators - 4.profesionālās kvalifikācijas līmenis /  

LKI 5.līmenis; 

8. PKP Koka konstrukciju restaurators - 4.profesionālās kvalifikācijas līmenis / 

LKI 5.līmenis; 

9. PKP Silikātmateriālu restaurators - 4.profesionālās kvalifikācijas līmenis / LKI 

5.līmenis; 

10. PS Sociālais aprūpētājs - 4.profesionālās kvalifikācijas līmenis / LKI 5.līmenis; 

11. PS Sociālais rehabilitētājs - 4.profesionālās kvalifikācijas līmenis / LKI 

5.līmenis; 

12. PS Pārdevējs - 2.profesionālās kvalifikācijas līmenis /  

LKI 3.līmenis;  

13. PS Pārdevēja palīgs - 1.profesionālās kvalifikācijas līmenis / LKI 2.līmenis. 

14. Ergoterapeits - 5. profesionālās kvalifikācijas līmenis/ 6. LKI; 

15.  Medicīnas fizikālo tehnoloģiju inženieris - 5. profesionālās kvalifikācijas 

līmenis/ 6. LKI; 

16. Radiogrāfers - 5. profesionālās kvalifikācijas līmenis/ 6. LKI; 

17. Teritoriju attīstības plānošanas inženieris - 5. profesionālās kvalifikācijas 

līmenis/6. LKI. 

 

I.Avdejeva jautā par PS “Autoservisa speciālists” (4.profesionālās kvalifikācijas 

līmenis/LKI 5.līmenis) ietvertajām nepieciešamajām zināšanām, vai speciālisti būs 

konkurētspējīgi darba tirgū. 

I.Rūtiņš skaidro, ka PS pie zināšanām norādītas tehniskās zināšanas, zināšanas par auto 

uzbūvi ir salīdzināmā līmenī ar “Automehāniķa” profesionālo kvalifikāciju. 

R.Blese papildina, ka nozare veikusi izpēti, ir daudz diskutēts par šo jautājumu un aicina 

saskaņot PS ar nosacījumu, ka nedēļas laikā tiek precizēta terminoloģija, kas skar vadības un 

administrēšanas nozari, saskaņojot to ar UD NEP pārstāvjiem. Par precizēto terminoloģiju PS 

izstrādes darba grupa informēs visas iesaistītās puses. 

PINTSA dalībnieki saskaņo augstāk minēto PS un PKP gala versijas un atbalsta 

R.Bleses priekšlikumu attiecībā uz  PS “Autoservisa speciālists” (4.profesionālās 

kvalifikācijas līmenis/LKI 5.līmenis) saskaņošanu ar nosacījumu: nedēļas laikā precizēt 

terminoloģiju, kas skar vadības un administrēšanas nozari, saskaņojot to ar UD NEP 

pārstāvjiem. Par precizēto terminoloģiju PS izstrādes darba grupai informēt visas iesaistītās 

puses. 



 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN  

SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

8 

 

2.2.  D.Šavalgina informē par iesniegtajiem iesniegumiem nozares kvalifikāciju 

struktūras (turpmāk - NKS)  aktualizācijai: 

1. Elektronisko un optisko iekārtu ražošanas, informācijas un komunikācijas tehnoloģijas 

Nozares ekspertu padomes nozares kvalifikāciju struktūras aktualizāciju; 

2. Enerģētikas Nozares ekspertu padomes nozares kvalifikācijas struktūras aktualizāciju; 

3. Metālapstrādes, mašīnbūves un mašīnzinību Nozares ekspertu padomes nozares  

kvalifikācijas struktūras aktualizāciju. 

D.Šavalgina skaidro veiktās izmaiņas un, pamatojoties uz  2016.gada 27.septembra 

Ministru kabineta noteikumu Nr.633 “Profesijas standarta, profesionālās kvalifikācijas 

prasību (ja profesijai neapstiprina profesijas standartu) un nozares kvalifikāciju struktūras 

izstrādes kārtība” 9.punktā noteikto, lūdz PINTSA saskaņot aktualizētās augstāk minētās 

NKS. 

PINTSA dalībnieki saskaņo aktualizēto Elektronisko un optisko iekārtu ražošanas, 

informācijas un komunikācijas tehnoloģijas NKS, Enerģētikas NKS, Metālapstrādes, 

mašīnbūves un mašīnzinību NKS. 

 

PINTSA SĒDĒ NOLĒMA: 

1. Saskaņot profesiju standartu un profesionālās kvalifikācijas prasību gala versijas: 

1. PS Drošības speciālists - 4.profesionālās kvalifikācijas līmenis / LKI 5.līmenis; 

2. PS Mašīnbūves speciālists - 4. profesionālās kvalifikācijas līmenis / LKI 

5.līmenis; 

3. PS Mehatroniķis - 4.profesionālās kvalifikācijas līmenis /  

LKI 5.līmenis; 

4. PS Pārtikas kvalitātes speciālists - 4.profesionālās kvalifikācijas līmenis/ LKI 

5.līmenis; 

5. PS Ainavu speciālists - 4.profesionālās kvalifikācijas līmenis/ LKI 5.līmenis; 

6. PS Restaurators - 4.profesionālās kvalifikācijas līmenis /  

LKI 5.līmenis; 

7. PKP Koka konstrukciju restaurators - 4.profesionālās kvalifikācijas līmenis / 

LKI 5.līmenis; 

8. PKP Silikātmateriālu restaurators - 4.profesionālās kvalifikācijas līmenis / LKI 

5.līmenis; 

9. PS Sociālais aprūpētājs - 4.profesionālās kvalifikācijas līmenis / LKI 5.līmenis; 

10. PS Sociālais rehabilitētājs - 4.profesionālās kvalifikācijas līmenis / LKI 

5.līmenis; 

11. PS Pārdevējs - 2.profesionālās kvalifikācijas līmenis /  

LKI 3.līmenis;  

12. PS Pārdevēja palīgs - 1.profesionālās kvalifikācijas līmenis / LKI 2.līmenis. 

13. Ergoterapeits - 5. profesionālās kvalifikācijas līmenis/ 6. LKI; 

14.  Medicīnas fizikālo tehnoloģiju inženieris - 5. profesionālās kvalifikācijas 

līmenis/ 6. LKI; 

15. Radiogrāfers - 5. profesionālās kvalifikācijas līmenis/ 6. LKI; 

16. Teritoriju attīstības plānošanas inženieris - 5. profesionālās kvalifikācijas 

līmenis/6. LKI. 

2. Saskaņot PS Autoservisa speciālists - 4.profesionālās kvalifikācijas līmenis / LKI 

5.līmenis gala versiju ar nosacījumu: nedēļas laikā precizēt terminoloģiju, kas 

skar vadības un administrēšanas nozari, saskaņojot to ar UD NEP pārstāvjiem. 

Par precizēto terminoloģiju PS izstrādes darba grupai informēt visas iesaistītās 

puses. 

3. Saskaņot aktualizētās NKS: 



 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN  

SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

9 

1. Elektronisko un optisko iekārtu ražošanas, informācijas un komunikācijas tehnoloģijas 

Nozares ekspertu padomes nozares kvalifikāciju struktūru; 

2. Enerģētikas Nozares ekspertu padomes nozares kvalifikācijas struktūru; 

3. Metālapstrādes, mašīnbūves un mašīnzinību Nozares ekspertu padomes nozares  

kvalifikācijas struktūru. 

 

3.jautājums 

 

Valsts budžeta finansētu profesionālās izglītības programmu un izglītojamo skaita uzņemšanai 

2022.gadā saskaņošana - ziņo Izglītības un zinātnes ministrijas Profesionālās un pieaugušo 

izglītības departamenta vecākā eksperte A.Imanta. 

 

  A.Imanta informē, ka 2022.gada IZM padotībā esošo profesionālās izglītības iestāžu 

un līgumiestāžu valsts budžeta finansētu profesionālās izglītības programmu un izglītojamo 

skaita projekts ir izstrādāts sadarbībā ar EM attiecībā uz vietu skaita atbilstību un korelāciju ar 

EM vidēja un ilgtermiņa darba tirgus prognozēm (turpmāk – prognozes) izglītības programmu 

grupu sadalījumā, sadarbībā ar EM, KM un LNKC attiecībā uz IZM mākslas jomas vietu 

skaita korelāciju ar EM prognozēm, un tā tiek turpināta attiecībā uz valsts profesionālās 

izglītības programmu (turpmāk – programmas) piedāvājumu un uzņemšanas plāna noteikšanu 

“Dizaina” un “Lietišķās mākslas” jomā attiecībā uz KM vietu skaita korelāciju ar EM 

prognozēm no valstī kopumā uzņemto skaita. Projekts izstrādāts sadarbībā ar NEP un ar 

minētajām institūcijām saskaņots.  

A.Imanta sniedz informāciju par NEP sniegtajiem priekšlikumiem, norāda, ka ir 

palielināts vietu skaits prioritārās nozarēs, t.sk. būvniecības nozares programmās attiecībā pret 

sasniegto rezultātu, proti, iepriekšējos gados uzņemtajiem, priekšlaicīgi mācības 

pārtraukušajiem, absolventu radītājiem un to iekļaušanos darba tirgū, citiem kvalitātes 

rādītājiem. Būvniecības NEP norāda, ka būtu jāpalielina vietu skaits. Ņemot vērā, ka 

iepriekšējos gados plānotais vietu skaits netika sasniegts, ministrija aicinājusi NEP vērsties 

pie nozares asociācijām un uzņēmējiem iesaistīties nozares izglītības piedāvājuma 

popularizēšanā un absolventu iekļaušanai darba tirgū. Vērš uzmanību uz būvniecības nozares 

priekšlaicīgi mācības pārtraukušo izglītojamo skaitu zemākas profesionālās kvalifikācijas 

programmās, kā arī pēc 12.klases ar mācību ilgumu 1,5 gadi, kur izglītojamie pirms 

programmas beigšanas pārtrauc mācības. Kopumā laika periodā no 01.10.2019. līdz 

30.09.2020.  (CSP, IZM, oficiālā statistika) arhitektūras un būvniecības izglītības tematiskajā 

jomā programmas absolvējuši 502 izglītojamie, proti, 84% (īpatsvars pret izglītojamo skaitu 

pēdējā kursā). Ņemot vērā, ka ne visi izglītojamie pabeidz mācības, vērš uzmanību, ka ir 

jāveicina situācija, ka darba attiecības tiek uzsāktas ar iegūtu profesionālo kvalifikāciju un 

izglītības dokumentu.  

Saskaņā ar profesionālās izglītības absolventu monitoringa sākotnējiem/pilotdatiem 

(dati par 2018.gada absolventiem, datu avots CSP) no 584 būvniecības izglītības programmu 

(NKS) absolventiem - 336 jeb 57,5% absolventu ir nodarbināti (jebkurā nozarē), no tiem 

(336) būvniecības nozarē (NACE F) nodarbināti 91 jeb 27,1% absolventu. 

 A.Imanta lūdz saskaņot valsts budžeta finansētu profesionālās izglītības programmu 

un vietu skaitu izglītojamo uzņemšanai 2022.gadā (pielikums uz vienpadsmit lapām). 

 

PINTSA SĒDĒ NOLĒMA:  

Saskaņot valsts budžeta finansētu profesionālās izglītības programmas un vietu skaitu 

izglītojamo uzņemšanai 2022.gadā (pielikums uz vienpadsmit lapām). 

 

 

4.jautājums 



 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN  

SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

10 

 

PINTSA sēžu darba plāna 2022.gadam apstiprināšana – ziņo Izglītības un zinātnes ministrijas 

Profesionālās un pieaugušo izglītības departamenta vecākā eksperte A.Imanta. 

 

 A.Imanta informē par PINTSA dalībpušu iesniegtajiem priekšlikumiem un 

iekļautajiem jautājumiem 2022.gada PINTSA darba plānam un lūdz apstiprināt darba plānu 

(pielikums uz 3 lp.). 

  PINTSA dalībnieki diskutē par 2022.gada PINTSA darba plānā iekļautajiem 

jautājumiem, to precizēšanu, plānoto sēžu laiku (mēnesi). 

I.Avdejeva  norāda, ka pedagogu izdegšanas riski ir ļoti augsti,  to apliecina LIZDA 

veiktās aptaujas, rosina jautājumu iekļaut 2022.gada PINTSA darba plānā. 

A.Imanta piedāvā papildināt 2022.gada aprīļa sēdes 7.jautājumu ar vārdiem “t.sk. 

izdegšana” šādā redakcijā: “Pedagogu trūkums izglītības nozarē un sistēmā strādājošo 

pedagogu darba slodze, t.sk. izdegšana. Ilgstošs eksakto mācību priekšmetu skolotāju 

iztrūkums darba tirgū – veiktie pasākumi situācijas uzlabošanai, valsts atbalsts izglītības 

iestādēm, ietekme uz izglītības kvalitāti. Iespējamie risinājumi.”. 

PINTSA dalībnieki atbalsta priekšlikumu un rosina iekļaut ziņotāju arī LBAS. 

R.Blese rosina iekļaut 2022.gada darba plānā jautājumu par Ekonomikas ministrijas 

sniegto prognožu interpretācijas iespējām izglītības piedāvājuma noteikšanai. 

PINTSA dalībnieki priekšlikumu atbalsta un jautājums tiek iekļauts 12.10.2022. 

PINTSA sēdes darba kārtībā. 

R.Blese aicina jautājumu “ES investīcijas profesionālajā izglītībā nākamajā ES fondu 

plānošanas periodā un Latvijas Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna ietvaros, citi 

finanšu instrumenti profesionālās izglītības stiprināšanai” iekļaut PINTSA sēdes darba kārtībā 

pavasarī. 

R.Gintaute-Marihina informē, ka atbilstoši 2021.gada 13.oktobra PINTSA sēdē tika 

sniegta informācija. Visu 2022.gadu turpināsies iepriekšējā perioda investīcijas, jo skolām ir 

aktīvi gan ERAF projekti, gan valsts budžeta augstas gatavības investīciju projekti, gan arī 

ESF projekti - turpināsies gan SAM 8.5.1., gan 8.5.2., gan 8.5.3. projekti. Ar jauno investīciju 

detalizētāku plānojumu attiecībā uz ERAF finansējumu ir jāvienojas par prioritātēm un 

investīciju sadalījuma piedāvājumu.   

PINTSA dalībnieki apstiprina PINTSA sēžu darba plānu 2022.gadam.  

 

PINTSA SĒDĒ NOLĒMA: 

Apstiprināt PINTSA sēžu darba plāna 2022.gadam (pielikums uz 3 lp.). 

 

 

II Informatīvie jautājumi 

 

1.jautājums 

 

Uzņemšanas profesionālās izglītības programmās rezultāti 2021.gadā – ziņo Izglītības un 

zinātnes ministrijas Profesionālās un pieaugušo izglītības departamenta vecākā eksperte 

A.Imanta. 

 

A.Imanta sniedz informāciju par profesionālās izglītības izglītojamo skaitu sākotnējās 

profesionālās izglītības programmās sadalījumā pēc izglītības tematiskās grupas, jomas un 

pakļautības, analizē IZM padotībā esošo profesionālās izglītības iestāžu un līgumiestāžu 

izglītojamo uzņemšanas profesionālās izglītības programmās (turpmāk – programmās) 

rezultātus 2021.gadā un norāda, ka, salīdzinot ar 2020.gadu, 2021.gada ziemas uzņemšanā 

epidemioloģiskās situācijas dēļ vairākās programmās nebija iespējas uzsākt vai savlaicīgi 



 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN  

SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

11 

uzsākt mācības ieslodzījumu vietās, kā arī septembrī ir vērojams uzņemto izglītojamo skaita 

kritums praktiski visu nozaru programmās, salīdzinot ar situāciju 1.septembrī. Pēc izglītības 

iestāžu sniegtās informācijas, izglītojamie vienlaicīgi iesnieguši pieteikumus vairākās 

izglītības iestādēs, t.sk. vispārējās izglītības iestādēs, uzsākuši mācības tālmācības 

vidusskolās, līdz ar to 2021.gadā, t.sk. uz 30.09., uzņemts 95,69% izglītojamo attiecībā pret 

plānoto. Kopumā 2021.gadā pieaugusi jauniešu interese par IKT, metālapstrādes un 

mašīnbūves, mašīnzinību, uzņēmējdarbības, transporta un loģistikas, lauksaimniecības, 

pārtikas rūpniecības programmām. 

A.Imanta analizē 2021.gada izglītojamo uzņemšanas rādītājus tautsaimniecības 

nozarēs attiecībā pret plānoto un nozaru ekspertu padomju pieprasījumu, un uzņemto 

izglītojamo skaitu valsts budžeta finansētās programmās, izglītojamo priekšlaicīgi mācības 

pārtraukušo skaitu programmās, to iemeslus, norāda, ka ir pieaudzis mācības pārtraukušo 

skaits, kas turpina mācības citā izglītības iestādē, salīdzinot ar iepriekšējā gada datiem par 

7,8%.  

A.Imanta informē par uzņemšanas rezultātiem PIKC valsts finansētās profesionālās 

izglītības programmās 2021.gadā attiecībā pret plānoto, sniedz informāciju par 9.klašu 

absolventu proporcionālo salīdzinājumu un izglītojamo skaita proporciju vispārējā un 

profesionālā izglītībā, kur 2021./2022. mācību gadā profesionālajā izglītībā izglītojamo skaits 

ir samazinājies par 0,02% attiecībā pret 2020./2021. mācību gadu, savukārt vidējās izglītības 

pakāpes izglītojamo skaita proporcionālais salīdzinājums profesionālajā izglītībā 2020./2021. 

mācību gadā pieaudzis par 0,79% attiecībā pret 2019./2020. mācību gadu. 

Saskaņā ar profesionālās izglītības iestāžu 2020./2021.mācību gada absolventu 

nodarbinātības aptaujas datiem (informācija apkopota pēc 30 IZM padotības un citu izglītības 

iestāžu iesniegtajiem datiem, kas īsteno valsts budžeta finansētas profesionālās izglītības 

programmas) ir pieaudzis 2020./2021.m.g. absolventu skaits, kas paliek nozarē (strādā 

profesijā, turpina izglītību nozarē) par 1,3,% (kopā – 54,9%) attiecībā pret 2019./2020.m.g. 

datiem. 

PINTSA dalībnieki informāciju pieņem zināšanai. 

 

PINTSA SĒDĒ NOLĒMA: 

Pieņemt zināšanai informāciju par uzņemšanas profesionālās izglītības programmās 

rezultātiem 2021.gadā. 

 

2.jautājums 

 

Bezdarba situācija un bezdarbnieku atbalsta pasākumi - ziņo Nodarbinātības valsts aģentūras 

Nodarbinātības pasākumu departamenta direktors P.Beļisovs. 

 

P.Beļisovs sniedz informāciju par darba tirgus situāciju valstī un reģionos, raksturo 

bezdarbnieku statistisko portretu, sniedz informāciju par bezdarbnieku skaitu sadalījumā pēc  

pēdējās nodarbošanās un darba devēju aktuālām pieprasītākām profesijām, brīvo darba vietu 

skaitu sadalījumā pēc uzņēmuma nozares, iepazīstina ar atbalsta pasākumiem dažādām NVA 

klientu mērķa grupām, informē par atbalstu programmu apguvei atvērto tiešsaistes kursu 

platformās, kuru mērķis ir paaugstināt konkurētspēju, balstoties uz kombinētu klientu digitālo, 

pārvaldības un caurviju prasmju pilnveidi, konkurētspējas paaugstināšanas pasākumiem, kas 

vērsti uz bezdarbnieku, darba meklētāju un bezdarba riskam pakļauto personu konkurētspējas 

veicināšanu darba tirgū un ietver grupu nodarbības darba meklēšanas metožu apguvei, 

psiholoģiskajam atbalstam un darba tirgum nepieciešamo pamatprasmju un iemaņu apguvei, 

tai skaitā darba tiesisko attiecību veidošanā, darba tiesībās un darba aizsardzībā. 

P.Beļisovs informē par apmācībām ar kuponu metodi, pēc darba devēja pieprasījuma, 

to pieteikšanās kārtību NVA, kā arī apmācības iespējām pie darba devēja, pasākumiem 



 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN  

SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

12 

komercdarbības vai pašnodarbinātības uzsākšanai, darba iemaņu uzturēšanai un sociālo 

prasmju attīstīšanai, sniedz informāciju par pasākumiem noteiktām personu grupām un 

atbalstu bezdarbnieku ar invaliditāti nodarbināšanai, kā arī skolēnu vasaras nodarbinātības 

pasākumu iespējām. 

I.Zvīdriņa papildina, ka tika veikti grozījumi attiecīgajos MK noteikumos, kuros tika 

pilnveidoti atsevišķi pasākumi, īpaši uzsverot atbalsta pasākumus personām ar invaliditāti, 

t.sk. subsidētās darba vietas, darbam nepieciešamo iemaņu apgūšanas pasākumus, kur 

iesaistītas nevalstiskās organizācijas, kā arī plānots atbalsts strādājošām personām ar 

invaliditāti nodarbinātības situācijas uzlabošanai. Mērķis ir efektīvāk atbalstīt tās personas, 

kas ir tālāk no darba tirgus vai pakļautas augstākam bezdarba riskam. Tiek turpināts darbs pie 

apmācību pasākumu pilnveidošanas, iepriekš ir tikuši izveidoti e-apmācību modeļi, plānots 

vienu no tiem sadarbībā ar TM izmantot  atvieglotajā maksātnespējas procesā trūcīgām un 

maznodrošinātām personām.  

PINTSA dalībnieki informāciju pieņem zināšanai. 

 

PINTSA SĒDĒ NOLĒMA: 

Pieņemt zināšanai informāciju par bezdarba situāciju un bezdarbnieku atbalsta pasākumiem. 

 

3.jautājums 

 

Eiropas Savienības struktūrfondu un Kohēzijas fonda 2014.—2020.gada plānošanas perioda 

specifisko atbalsta mērķu 8.5.1., 8.5.2., 8.5.3., 8.1.3., 8.3.1, 8.3.5., 8.3.4., 8.4.1. īstenošana 

(aktuālā informācija). 

 

3.1. ESF projekta 8.5.1. specifiskā atbalsta mērķis “Palielināt kvalificētu profesionālās 

izglītības iestāžu audzēkņu skaitu pēc to dalības darba vidē balstītās mācībās vai mācību 

praksē uzņēmumā” – sagatavoja Latvijas Darba devēju konfederācijas ESF projekta 8.5.1. 

specifiskā atbalsta mērķa „Profesionālo izglītības iestāžu audzēkņu dalība darba vidē balstītās 

mācībās un mācību praksēs uzņēmumos”  apakšprojekta vadītāja S.Bērziņa. 

 

3.2. ESF projekta 8.5.2. specifiskā atbalsta mērķis „Nodrošināt profesionālās izglītības 

atbilstību Eiropas kvalifikācijas ietvarstruktūrai” pasākuma „Atbalsts nozaru kvalifikāciju 

sistēmu izstrādei un ieviešanai” – sagatavoja Valsts izglītības satura centra ESF projekta SAM 

8.5.2. “Nozaru kvalifikācijas sistēmas pilnveide profesionālās izglītības attīstībai un kvalitātes 

nodrošināšanai” projekta vadītāja N.Veignere. 

 

3.3. ESF projekta 8.5.3.specifiskā atbalsta mērķis „Nodrošināt profesionālās izglītības iestāžu 

efektīvu pārvaldību un iesaistītā personāla profesionālās kompetences pilnveidi” – sagatavoja 

ESF projekta SAM 8.5.3 “Profesionālās izglītības iestāžu efektīva pārvaldība un personāla 

kompetences pilnveide” vadītāja E.Kokina. 

 

3.4. ESF projekta 8.1.3. specifiskā atbalsta mērķis „Palielināt modernizēto profesionālās 

izglītības iestāžu skaitu” – sagatavoja Valsts izglītības attīstības aģentūras Izglītības 

infrastruktūras projektu departamenta direktors I.Bergmanis. 

 

3.5. ESF projekta 8.3.1. specifiskā atbalsta mērķis “Attīstīt kompetenču pieejā balstītu 

vispārējās izglītības saturu (t.sk. izstrādāt mācību un metodiskos līdzekļus, nodrošināt 

pedagogu tālākizglītību satura ieviešanai)” – sagatavoja Valsts izglītības satura centra Eiropas 

Sociālā fonda projekta “Kompetenču pieeja mācību saturā” Nr. 8.3.1.1/16/I/002 projekta 

īstenošanas atbalsta vadītāja K.Duka-Gulbe. 

 



 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN  

SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

13 

3.6. ESF projekta SAM 8.3.5. “Uzlabot pieeju karjeras atbalstam izglītojamajiem vispārējās 

un profesionālās izglītības iestādēs” ietvaros karjeras atbalsta pasākumu izglītojamajiem 

īstenošana – sagatavoja Valsts izglītības attīstības aģentūras Izglītības atbalsta un 

starptautiskās sadarbības departamenta direktors D.Poreiters. 

 

3.7. ESF projekta SAM 8.4.1. specifiskā atbalsta mērķis „Pilnveidot nodarbināto personu 

profesionālo kompetenci” – sagatavoja Valsts izglītības attīstības aģentūras Pieaugušo 

izglītības departamenta direktore E.Purmale-Baumane. 

 

3.8. ESF projekta darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 8.3.4. specifiskā 

atbalsta mērķa “Samazināt priekšlaicīgu mācību pārtraukšanu, īstenojot preventīvus un 

intervences pasākumus” īstenošana - sagatavoja Izglītības kvalitātes valsts dienesta projekta 

Nr.8.3.4.0/16/I/001 “Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināšanai” vadītāja 

I.Vilāne. 

 

Sniegta informācija par ESF projektu 8.5.1., 8.5.2., 8.5.3., 8.1.3., 8.3.1, 8.3.5., 8.3.4., 

8.4.1. specifisko atbalsta mērķu (SAM) īstenošanu un minēto ESF projektu progresu.   

PINTSA dalībnieki informāciju pieņem zināšanai. 

 

PINTSA SĒDĒ NOLĒMA: 

Pieņemt zināšanai informāciju par Eiropas Savienības struktūrfondu un Kohēzijas fonda 

2014.—2020.gada plānošanas perioda specifisko atbalsta mērķu 8.5.1., 8.5.2., 8.5.3., 8.1.3., 

8.3.1, 8.3.5., 8.3.4., 8.4.1. īstenošanu. 

 

4.jautājums 

 

Informācija par aprēķina maiņu vispārējās izglītības pedagogu darba samaksai - ziņo 

Izglītības un zinātnes ministrijas Izglītības departamenta vecākā eksperte M.Jansone. 

 

M.Jansone informē par konceptuālā ziņojuma projekta “Par priekšlikumiem pedagogu 

darba samaksas finansēšanas modeļa pilnveidei” priekšnosacījumiem un mērķi - iespējot un 

mobilizēt pašvaldības kā atbildīgus partnerus izglītības kvalitātes nodrošināšanā. 

Konceptuālais ziņojums piedāvā trīs finansējuma aprēķina modeļus vispārējās izglītības 

pedagogu darba samaksai, finansējuma aprēķina pilnveide neskar profesionālo izglītību, t.sk 

ievirzi un interešu izglītību, kā arī neaptver slodzes maiņas jautājumu, tā attiecas arī uz 

pirmsskolas izglītības posmu, kas saistīts ar 5-6 gadus vecu bērnu izglītošanu. Atšķirībā no 

esošā modeļa pašvaldībām ir lielāka atbildība, tās atbalsta trešo modeli, kur finansējums 

aprēķināts pašvaldībai. Minētā modeļa aprobēšana notikusi ar katru novada pašvaldību. 

Projektā precizēts mērķdotācijas vienam izglītojamam aprēķins (euro mēnesī) un indikatīvi 

papildus nepieciešamā finansējuma aprēķins 2022., 2023.gadā, programmu koeficienti nav 

mainīti.  

Papildu nepieciešamais finansējums ir rēķināts, ņemot vērā izglītojamo skaitu 

2021.gada 1.septembrī, kā arī valsts budžeta bāzē paredzēto finansējumu zemākajai pedagogu 

darba algas likmei 900 euro apmērā no 2022.gada 1.septembra (pirmsskolas izglītības 

skolotājiem 942 euro). Finansējums 2022. līdz 2024. gadam piešķirts ar Prioritārajiem 

pasākumiem. 2023.gadā būs nepieciešama tā pārskatīšana. Ir plānota MK noteikumu izstrāde, 

kas nosaka ne tikai mērķdotācijas aprēķinu, bet arī galvenos kvantitatīvos kritērijus 

(piemēram, administrācijas un atbalsta personāla nodrošinājums, zemākā algas likme), pēc 

kuriem pašvaldības sadala mērķdotāciju skolām. 

I.Avdejeva vērš uzmanību, ka pedagogu trūkuma finansējuma aprēķina maiņa 

neatrisina pedagogu trūkuma problēmu izglītības nozarē, kur 57% pedagogu strādā ar pilnu 



 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN  

SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

14 

slodzi un 15% skolotāju strādā vairāk par 40 stundām. LIZDA neatbalsta finansējuma 

aprēķina jauno modeli, tajā nevar redzēt, kādā veidā ir iespējas modelēt attiecīgās skolas 

finansiālo situāciju. Pēc LPS šī gada decembrī veiktā pētījuma datiem Latvijā trūkst 105 

latviešu valodas skolotāji, kas ir satraucoši, jo tas ir nacionālās identitātes jautājums. Šāds 

finansējuma aprēķina modelis nav novitāte, modeļa nauda seko skolēnam pirmssākumos,  

pašvaldībai bija tiesības pārdalīt finansējumu pēc saviem ieskatiem, kas neveicināja skolu 

tīkla optimizāciju, bet naudas pārdali par labu mazajām skolām. Finansējuma aprēķina jaunais 

modelis nerisina skolotāju pārslodzes jautājumu, nerisina pirmskolas skolotāja atalgojuma 

nevienlīdzību attiecībā pret pārējiem pedagogiem u.c. svarīgus jautājumus. 

E.Baldzēns rosina iekļaut sadarbībai projekta izstrādē LIZDA un LIVA. Aicina 

izstrādāt pieeju, saistītu ar IAP 2021-2027 nākotnes prasmēm nākotnes sabiedrībai. Darba 

grupa sāks strādāt pie priekšlikumiem, LIZDA priekšlikumi tiks izskatīti, tā iesaistīsies 

izstrādē ka pilnvērtīgs partneris sadarbībā ar LIVA. 

M.Jansone norāda, ka tuvākajā laikā ministrijā darbu sāks starpinstitucionāla darba 

grupa, kurai jāpiedāvā risinājums pedagogu darba samaksas kāpinājumam un slodžu 

sabalansēšanai laika posmam 2023. – 2027.gadam. Papildus informē, ka konceptuālais 

ziņojums tiek saskaņots elektroniski. 

PINTSA dalībnieki informāciju pieņem zināšanai. 

 

PINTSA SĒDĒ NOLĒMA: 

Pieņemt zināšanai informāciju par aprēķina maiņu vispārējās izglītības pedagogu darba 

samaksai. 

 

5.jautājums 

 

Par nākamās 09.02.2022. PINTSA sēdes darba kārtību – ziņo sēdes vadītāja, darba devēju 

puses vadītāja I.Cvetkova. 

 

PINTSA SĒDĒ NOLĒMA: 

PINTSA kārtējā sēde notiks 2022.gada 9.februārī plkst.14.00. Sēdes vadītāja – 

Ministru kabineta puses vadītāja R.Gintaute-Marihina. 

  

PINTSA 2022.gada 9.februāra sēdes darba kārtība: 

1. Sēdes darba kārtības precizēšana. 

2. Profesiju standarti un profesionālās kvalifikācijas prasības (IZM AIZID, VISC).  

3. LDDK un LOSP pārskats par NEP darbību 2021.gadā. 2022.gada  darba plāns, 

prioritātes un uzdevumi (LDDK, LOSP). 

4. Diskusija par attālinātas un klātienes mācību stundu vienlaicīgu vadīšanu - 

paaugstinātu pedagogu darba slodzi un darba samaksu (IZM). 
5. Dažādi.  

6. Par nākamās PINTSA sēdes darba kārtību. 

 

 

Sēdi slēdz 16.40 

 

Sēdes vadītājs         I.Cvetkova 

 

Sēdes protokolētāja       A.Imanta 

 

 



N
.p

.k
.

Profesionālās izglītības iestāde
Izglītības 

programmas kods
Izglītības programma Plānotā kvalifikācija 

M
āc

. 
v
al

. 
(l

at
v
ie

šu
)

P
ro

g
r.

 m
āc

īb
u
 g

ru
p
a

Ie
p
ri

ek
š 

iz
g
l.

 (
k
la

se
s)

M
āc

īb
u
 i

lg
u
m

s 
(g

ad
i)

Plānotais 

izglītoja- 

mo skaits 

2022.g. 

janv. febr., 

septembrī

Plānotais 

grupu skaits  

2022.g. 

janv. febr., 

septembrī

1. Aizkraukles Profesionālā 

vidusskola
33 811 02 1

Ēdināšanas pakalpojumi Pavārs L P* 9 4 13

Aizkraukles Profesionālā 

vidusskola
33 346 01 1

Administratīvie un sekretāra 

pakalpojumi

Klientu apkalpošanas speciālists L P 9 4 12

Aizkraukles Profesionālā 

vidusskola
33 582 02 1

Būvniecība Būvniecības un ceļu būves mašīnu 

tehniķis

L P 9 4 25 1

Aizkraukles Profesionālā 

vidusskola
33 543 04 1

Kokizstrādājumu izgatavošana Būvizstrādājumu galdnieks L P 9 4 13

Aizkraukles Profesionālā 

vidusskola
33 543 04 1

Kokizstrādājumu izgatavošana Datorizētu kokapstrādes iekārtu 

operators

L P 9 4 12

Aizkraukles Profesionālā 

vidusskola
33 525 01 1

Autotransports Automehāniķis L P 9 4 25 1

Aizkraukles Profesionālā 

vidusskola

32a 521 01 1 Metālapstrāde

Lokmetinātājs metināšanā ar 

mehanizēto iekārtu aktīvās gāzes 

vidē (MAG/135); Lokmetinātājs 

metināšanā ar mehanizēto iekārtu 

inertās gāzes vidē (MIG/131)

L P 9 kl., 

no 17 

g. 

vecuma

1 15

Aizkraukles Profesionālā 

vidusskola 32a 543 04 1 Kokizstrādājumu izgatavošana Kokapstrādes iekārtu operators

L P 9 kl., 

no 17 

g. 

vecuma

1 10

Aizkraukles Profesionālā 

vidusskola

20T 582 01 1
Būvdarbi (mācību sākums 

2022.gada 1.februārī)      

Apdares darbu strādnieks

L C** Pilnīga 

vai 

daļēja 

pamat-

izgl.

640 

stundas

16 1

Aizkraukles Profesionālā 

vidusskola

20T 811 02 1

Ēdināšanas pakalpojumi  Pavāra palīgs L C Pilnīga 

vai 

daļēja 

pamat-

izgl.

640 

stundas

16 1

Aizkraukles Profesionālā 

vidusskola

20T 543 04 1 Kokizstrādājumu izgatavošana Kokapstrādes iekārtu operators

L C Pilnīga 

vai 

daļēja 

pamat-

izgl.

640 

stundas

16 1

Aizkraukles Profesionālā 

vidusskola

20T 543 04 1

Kokizstrādājumu izgatavošana  

(mācību sākums 2022.gada 

1.februārī)      

Kokapstrādes iekārtu operators

L C Pilnīga 

vai 

daļēja 

pamat-

izgl.

640 

stundas

16 1

Aizkraukles Profesionālā 

vidusskola

189 9

2. Daugavpils Būvniecības 

tehnikums 
33 582 01 1

Būvdarbi Apdares darbu tehniķis L P 9 4 25 1

Daugavpils Būvniecības 

tehnikums 
35b 582 01 1

Būvdarbi Apdares darbu tehniķis L P 12 1.5 15

Daugavpils Būvniecības 

tehnikums 

35b 582 01 1 Būvdarbi Krāšņu un kamīnu mūrnieks L P 12 1.5 10

Daugavpils Būvniecības 

tehnikums 

33 525 01 1 Autotransports Automehāniķis L P 9 4 50 2

Daugavpils Būvniecības 

tehnikums 
33 525 00 1

Mašīnzinības Smago spēkratu mehāniķis L P 9 4 15

Daugavpils Būvniecības 

tehnikums 
33 521 03 1

Inženiermehānika, mehānika un 

mašīnbūves tehnoloģija

Mašīnbūves tehniķis L P 9 4 10

Daugavpils Būvniecības 

tehnikums 
35b 525 01 1

Autotransports Transportlīdzekļu krāsotājs L P 12 1.5 25 1

Daugavpils Būvniecības 

tehnikums 
33 525 01 1

Autotransports Autovirsbūvju remontatslēdznieks P 9 4 10

Daugavpils Būvniecības 

tehnikums 
33 525 01 1

Autotransports Transportlīdzekļu krāsotājs L P 9 4 15

Daugavpils Būvniecības 

tehnikums 
33 582 03 1

Siltuma, gāzes un ūdens 

tehnoloģija

Inženiersistēmu būvtehniķis L P 9 4 15

Daugavpils Būvniecības 

tehnikums 
33 522 06 1

Siltumenerģētika Siltumapgādes un apkures sistēmu 

tehniķis

L P 9 4 10

Daugavpils Būvniecības 

tehnikums 
33 582 02 1

Būvniecība Transportbūvju būvtehniķis L P 9 4 13

Daugavpils Būvniecības 

tehnikums 

33 581 01 1 Arhitektūra Arhitektūras tehniķis L P 9 4 12

Daugavpils Būvniecības 

tehnikums 
33 582 02 1

Būvniecība Ēku būvtehniķis L P 9 4 25 1

Daugavpils Būvniecības 

tehnikums 
35b 582 02 1

Būvniecība Ģeotehnikas izpētes tehniķis L P 12 1.5 13

PINTSA, 15.12.2021. pielikums

1

1

1

1

1

1

1

1

1

Plānotā uzņemšana valsts finansētās profesionālās izglītības programmās 2022.gadā 

(Mācību sākums 2022.gada 1.septembrī, ja ailē "Izglītības programma" konkrētajā profesionālās izglītības programā nav norādīts 

cits mācību sākums)



2

Daugavpils Būvniecības 

tehnikums 
35b 582 02 1

Būvniecība Ceļu būvtehniķis L P 12 1.5 12

Daugavpils Būvniecības 

tehnikums 
35b 582 03 1

Siltuma, gāzes un ūdens 

tehnoloģija

Inženiersistēmu būvtehniķis L P 12 1.5 13

Daugavpils Būvniecības 

tehnikums 
35b 522 06 1

Siltumenerģētika Siltumapgādes un apkures sistēmu 

tehniķis

L P 12 1.5 12

Daugavpils Būvniecības 

tehnikums 

35b  622 03 1  Apzaļumošanas darbi Ainavu būvtehniķis L P 12 1.5 13

Daugavpils Būvniecības 

tehnikums 
35b 582 00 1

Būvniecība un civilā celtniecība 
Namu pārzinis

L P 12 1.5 12

Daugavpils Būvniecības 

tehnikums 

33 525 01 1 Autotransports Automehāniķis L P 12 1.5 25 1

Daugavpils Būvniecības 

tehnikums 33 214 03 1 Interjera dizains Interjera dizainera asistents
L M*** 9 4 16 1

Daugavpils Būvniecības 

tehnikums 35b 214 03 1 Interjera dizains Interjera dizainera asistents
L M 12 2 16 1

Daugavpils Būvniecības 

tehnikums 32a  521  01 1

Metālapstrāde Lokmetinātājs metināšanā ar 

mehanizēto iekārtu aktīvās gāzes 

vidē (MAG/135)

L P 9 kl., 

no 17 

g. 

vecuma

1 25 1

Daugavpils Būvniecības 

tehnikums 32a 521 01 1

Metālapstrāde Lokmetinātājs metināšanā ar 

volframa elektrodu inertās gāzes 

vidē (TIG/141)

L P 9 kl., 

no 17 

g. 

vecuma

1 25 1

Daugavpils Būvniecības 

tehnikums 
33 582 01 1

Būvdarbi (Dagda) Apdares darbu tehniķis L P 9 4 13

Daugavpils Būvniecības 

tehnikums 
33 582 02 1

Būvniecība (Dagda) Ēku būvtehniķis L P 9 4 12

Daugavpils Būvniecības 

tehnikums 
32a 811 02 1

Ēdināšanas pakalpojumi (Dagda) Konditora palīgs L P 9 kl., 

no 17 

g. 

1 25 1

Daugavpils Būvniecības 

tehnikums 
32a  582 01 1

Būvdarbi (Dagda) Apdares darbu strādnieks L P 9 kl., 

no 17 

g. 

1 25 1

Daugavpils Būvniecības 

tehnikums 
32a  582 01 1

Būvdarbi (Ludza) Apdares darbu strādnieks L P 9 kl., 

no 17 

g. 

1 25 1

Daugavpils Būvniecības 

tehnikums 
35b 621 00 1

Lauksaimniecība (Višķi) Lauksaimniecības mehanizācijas 

tehniķis 

L P 12 1.5 10

Daugavpils Būvniecības 

tehnikums 
35b 621 01 1

Augkopība (Višķi) Augkopības tehniķis L P 12 1.5 15

Daugavpils Būvniecības 

tehnikums 
33 621 00 1

Lauksaimniecība (Višķi) Lauksaimniecības mehanizācijas 

tehniķis 

L P 9 4 15

Daugavpils Būvniecības 

tehnikums 
33 621 01 1

Augkopība (Višķi) Augkopības tehniķis L P 9 4 10

Daugavpils Būvniecības 

tehnikums 
32a  582 01 1

Būvdarbi Apdares darbu strādnieks L C 9 kl. no 

17 g. 

vecuma

1560 36 2

Daugavpils Būvniecības 

tehnikums 
32a 582 01 1

Būvdarbi Sausās būves montētājs L C 9 kl. no 

17 g. 

vecuma

1560 18 1

Daugavpils Būvniecības 

tehnikums 
32a 582 01 1

Būvdarbi Mūrnieks L C 9 kl. no 

17 g. 

vecuma

1560 18 1

Daugavpils Būvniecības 

tehnikums 
32a 543 04 1

Kokizstrādājumu izgatavošana
Kokapstrādes iekārtu operators

L C 9 kl. no 

17 g. 

vecuma

1560 18 1

Daugavpils Būvniecības 

tehnikums 
32a 582 03 1

Siltuma, gāzes un ūdens 

tehnoloģija

Inženiersistēmu montētājs L C 9 kl. no 

17 g. 

vecuma

1560 18 1

Daugavpils Būvniecības 

tehnikums 

32a 521 01 1

Metālapstrāde  Rokas lokmetinātājs (MMA/111); 

Lokmetinātājs metināšanā ar 

mehanizēto iekārtu aktīvās gāzes 

vidē (MAG/135)

L C 9 kl. no 

17 g. 

vecuma

1560 18 1

Daugavpils Būvniecības 

tehnikums 
32a 582 01 1

Būvdarbi Bruģētājs L C 9 kl. no 

17 g. 

vecuma

1560 18 1

Daugavpils Būvniecības 

tehnikums 

726 32

3. Daugavpils tehnikums
33 483 01 1

Datorsistēmas, datu bāzes un 

datortīkli

Datorsistēmu tehniķis L P 9 4 25 1

Daugavpils tehnikums
32 815 02 1

Frizieru pakalpojumi Frizieris L P 9 3 25 1

Daugavpils tehnikums
33 522 01 1

Enerģētika un elektrotehnika Atjaunojamās enerģētikas tehniķis L P 9 4 13

Daugavpils tehnikums
33 542 02 1

Šūto izstrādājumu ražošanas 

tehnoloģija

Tērpu izgatavošanas un stila 

speciālists 

L P 9 4 12

Daugavpils tehnikums
35b 523 03 1

Telekomunikācijas Telekomunikāciju tehniķis L P 12 1.5 25 1

Daugavpils tehnikums
33 522 01 1

Enerģētika un elektrotehnika Elektrotehniķis L P 9 4 30 1

Daugavpils tehnikums
35b 525 04 1

Dzelzceļa transports  Lokomotīvju saimniecības tehniķis L P 9 4 12

Daugavpils tehnikums

33 840 08 1

Dzelzceļa pakalpojumi          Dzelzceļa transporta automātikas, 

telemehānikas un sakaru tehniķis

L P 9 4 13

Daugavpils tehnikums
33 840 11 1

Loģistika Loģistikas darbinieks L P 9 4 25 1

Daugavpils tehnikums
33 484 01 1

Programmēšana Programmēšanas tehniķis L P 9 4 30 1

Daugavpils tehnikums
33 346 01 1

Administratīvie un sekretāra 

pakalpojumi

Klientu apkalpošanas speciālists L P 9 4 25 1

Daugavpils tehnikums
35b 346 01 1

Administratīvie un sekretāra 

pakalpojumi

Klientu apkalpošanas speciālists L P 12 1.5 25 1

1

1

1

1

1

1

1

1



3

Daugavpils tehnikums

20T 522 01 1 Enerģētika un elektrotehnika Elektromontieris 

L C Pilnīga 

vai 

daļēja 

pamat-

izgl.

640 

stundas

18 1

Daugavpils tehnikums
32a 542 02 1

Šūto izstrādājumu ražošanas 

tehnoloģija
Šuvējs

L C 9 kl. no 

17 g. 

vecuma

1560 

stundas

18 1

Daugavpils tehnikums 296 12

4. Daugavpils Tirdzniecības 

profesionālā vidusskola
33 811 03 1

Viesnīcu pakalpojumi Viesmīlības pakalpojumu 

speciālists

L P 9 4 10

Daugavpils Tirdzniecības 

profesionālā vidusskola
33 811 02 1

Ēdināšanas pakalpojumi Konditors L P 9 4 15

Daugavpils Tirdzniecības 

profesionālā vidusskola
33 341 02 1

Komerczinības Mazumtirdzniecības 

komercdarbinieks 

L P 9 4 25 1

Daugavpils Tirdzniecības 

profesionālā vidusskola
35b 811 03 1

Viesnīcu pakalpojumi Viesmīlības pakalpojumu 

speciālists

L P 12 1.5 15

Daugavpils Tirdzniecības 

profesionālā vidusskola

35b 811 04 1 Restorānu pakalpojumi Viesmīlis L P 12 1.5 10

Daugavpils Tirdzniecības 

profesionālā vidusskola
33 811 02 1

Ēdināšanas pakalpojumi Pavārs L P 9 4 25 1

Daugavpils Tirdzniecības 

profesionālā vidusskola
35b 811 02 1

Ēdināšanas pakalpojumi Pavārs L P 12 1.5 15

Daugavpils Tirdzniecības 

profesionālā vidusskola
35b 341 02 1

Komerczinības Mazumtirdzniecības 

komercdarbinieks 
L

P 12 1.5 10

Daugavpils Tirdzniecības 

profesionālā vidusskola

20T 811 02 1

Ēdināšanas pakalpojumi              Pavāra palīgs L C Pilnīga 

vai 

daļēja 

pamat-

izgl.

640 

stundas

18 1

Daugavpils Tirdzniecības 

profesionālā vidusskola

143 6

5. Jelgavas Tehnikums
33 582 01 1

Būvdarbi Apdares darbu tehniķis L P 9 4 13

Jelgavas Tehnikums
33 582 01 1

Būvdarbi Sausās būves tehniķis L P 9 4 12

 Jelgavas Tehnikums
33 581 04 1

Zemes ierīcība Mērniecības tehniķis L P 9 4 25 1

Jelgavas Tehnikums
33 525 01 1

Autotransports Automehāniķi L P 9 4 25 1

Jelgavas Tehnikums
33 582 03 1

Siltuma, gāzes un ūdens 

tehnoloģija

Inženiersistēmu būvtehniķis L P 9 4 25 1

Jelgavas Tehnikums
33 543 04 1

Kokizstrādājumu izgatavošana Mēbeļu galdnieks L P 9 4 25 1

Jelgavas Tehnikums
33 483 01 1

Datorsistēmas, datu bāzes un 

datortīkli

Datorsistēmu tehniķis L P 9 4 25 1

Jelgavas Tehnikums
33 484 01 1

Programmēšana Programmēšanas tehniķis L P 9 4 25 1

Jelgavas Tehnikums
33 346 01 1

Administratīvie un sekretāra 

pakalpojumi

Klientu apkalpošanas speciālists L P 9 4 25 1

Jelgavas Tehnikums
33 811 02 1

Restorānu pakalpojumi Viesmīlis L P 9 4 25 1

Jelgavas Tehnikums
33 811 03 1

Viesnīcu pakalpojumi Viesmīlības pakalpojumu 

speciālists

L P 9 4 25 1

Jelgavas Tehnikums 33 522 06 1 Siltumenerģētika Vēdināšanas un kondicionēšanas 

sitēmu tehniķis

L P 9 1.5 12

Jelgavas Tehnikums
33 582 03 1

Siltuma, gāzes un ūdens 

tehnoloģija

Inženiersistēmu būvtehniķis L P 9 1.5 13

Jelgavas Tehnikums
20T 522 01 1 Enerģētika un elektrotehnika Elektromontieris 

L C Pilnīga 

vai 

daļēja 

640 

stundas

16 1

Jelgavas Tehnikums
20T 582 01 1

Būvdarbi (mācību sākums 

2022.gada 1.februārī)
Apdares darbu strādnieks

L C Pilnīga 

vai 

daļēja 

752 

stundas 

48 3

Jelgavas Tehnikums
20T 522 01 1 Enerģētika un elektrotehnika Elektromontieris 

L C Pilnīga 

vai 

daļēja 

1508 

stundas

32 2

Jelgavas Tehnikums
20T 543 04 1 Kokizstrādājumu izgatavošana Kokapstrādes iekārtu operators 

L C Pilnīga 

vai 

daļēja 

1560 

stundas 

16 1

Jelgavas Tehnikums

20T 521 01 1 Metālapstrāde  

Rokas lokmetinātājs (MMA/111); 

Lokmetinātājs metināšanā ar 

mehanizēto iekārtu aktīvās gāzes 

vidē (MAG/135)

L C Pilnīga 

vai 

daļēja 

pamat-

izgl.

1510 

stundas

50 3

Jelgavas Tehnikums

20T 521 01 1 Metālapstrāde  

 Lokmetinātājs metināšanā ar 

volframa elektrodu inertās gāzes 

vidē (TIG/141)

L C Pilnīga 

vai 

daļēja 

pamat-

640 

stundas

16 1

Jelgavas Tehnikums
20T 582 01 1 Būvdarbi Apdares darbu strādnieks

L C Pilnīga 

vai 

daļēja 

1510 

stundas 

32 2

Jelgavas Tehnikums
20T 582 01 1 Būvdarbi Apdares darbu strādnieks

L C Pilnīga 

vai 

daļēja 

752 

stundas 

16 1

Jelgavas Tehnikums

20T 521 01 1
Metālapstrāde  (mācību sākums 

2022.gada 1.februārī)

Lokmetinātājs metināšanā ar 

volframa elektrodu inertās gāzes 

vidē (TIG/141)

L C Pilnīga 

vai 

daļēja 

pamat-

640 

stundas

16 1

Jelgavas Tehnikums 517 26

6. Kandavas Lauksaimniecības 

tehnikums
33 621 00 1

Lauksaimniecība Lauksaimniecības mehanizācijas 

tehniķis 

L P 9 4 30 1

Kandavas Lauksaimniecības 

tehnikums
33 621 01 1

Augkopība Augkopības tehniķis L P 9 4 13

1

1

1

1

1

1



4

Kandavas Lauksaimniecības 

tehnikums
33 341 02 1

Komerczinības Komercdarbinieks L P 9 4 12

Kandavas Lauksaimniecības 

tehnikums
33 525 01 1

Autotransports Automehāniķis L P 9 4 25 1

Kandavas Lauksaimniecības 

tehnikums
33 525 00 1

Mašīnzinības Smago spēkratu mehāniķis L P 9 4 20

Kandavas Lauksaimniecības 

tehnikums
33 521 03 1

Inženiermehānika, mehānika un 

mašīnbūves tehnoloģija

Mašīnbūves tehniķis L P 9 4 10

Kandavas Lauksaimniecības 

tehnikums
33 522 01 1

Enerģētika un elektrotehnika Elektrotehniķis L P 9 4 15

Kandavas Lauksaimniecības 

tehnikums
33 811 02 1

Ēdināšanas pakalpojumi Pavārs L P 9 4 10

Kandavas Lauksaimniecības 

tehnikums
33 621 00 1

Lauksaimniecība (Cīrava) Lauksaimniecības mehanizācijas 

tehniķis 

L P 9 4 20

Kandavas Lauksaimniecības 

tehnikums
33 811 02 1

Ēdināšanas pakalpojumi (Cīrava) Pavārs L P 9 4 10

Kandavas Lauksaimniecības 

tehnikums
32 543 04 1

Kokizstrādājumu izgatavošana   

(Cīrava)
Kokapstrādes iekārtu operators

L S**** 9 kl. no 

17 g. 

vecuma

3 8 1

Kandavas Lauksaimniecības 

tehnikums
32 811 02 1                

Ēdināšanas pakalpojumi (Cīrava) Pavāra palīgs L S 9 3 8 1

Kandavas Lauksaimniecības 

tehnikums
33 621 00 1

Lauksaimniecība (Saulaine) Lauksaimniecības mehanizācijas 

tehniķis 

L P 9 4 13

Kandavas Lauksaimniecības 

tehnikums
33 483 01 1

Datorsistēmas, datu bāzes un 

datortīkli (Saulaine)

Datorsistēmu tehniķis L P 9 4 14

Kandavas Lauksaimniecības 

tehnikums
33 811 03 1

Viesnīcu pakalpojumi (Saulaine) Viesmīlības pakalpojumu 

speciālists

L P 9 4 13

Kandavas Lauksaimniecības 

tehnikums
33 811 02 1

Ēdināšanas pakalpojumi 

(Saulaine)

Pavārs L P 9 4 12

Kandavas Lauksaimniecības 

tehnikums

233 10

7. Kuldīgas Tehnoloģiju un 

tūrisma tehnikums
 33 811 02 1 

Ēdināšanas pakalpojumi Pavārs L P 9 4 13

Kuldīgas Tehnoloģiju un 

tūrisma tehnikums
33 811 02 1

Ēdināšanas pakalpojumi Konditors L P 9 4 12

Kuldīgas Tehnoloģiju un 

tūrisma tehnikums
33 840 11 1

Loģistika Loģistikas darbinieks L P 9 4 25 1

Kuldīgas Tehnoloģiju un 

tūrisma tehnikums
33 525 01 1

Autotransports Automehāniķis L P 9 4 25 1

Kuldīgas Tehnoloģiju un 

tūrisma tehnikums
33 812 01 1

Tūrisma pakalpojumi Tūrisma pakalpojumu  konsultants L P 9 4 13

Kuldīgas Tehnoloģiju un 

tūrisma tehnikums
33 811 03 1

Viesnīcu pakalpojumi Viesu uzņemšanas dienesta 

speciālists

L P 9 4 12

Kuldīgas Tehnoloģiju un 

tūrisma tehnikums
33 216 02 1

Koka mākslinieciskā apstrāde Stila mēbeļu modelētājs L M 9 4 8

Kuldīgas Tehnoloģiju un 

tūrisma tehnikums
33 211 03 1

Restaurācija Restaurācijas tehniķis ar 

specializācijām

L M 9 4 8

Kuldīgas Tehnoloģiju un 

tūrisma tehnikums
33 543 04 1

Kokizstrādājumu izgatavošana Būvizstrādājumu galdnieks L P 9 4 10

Kuldīgas Tehnoloģiju un 

tūrisma tehnikums
33 543 04 1 Kokizstrādājumu izgatavošana

Mēbeļu galdnieks L P 9 4 20

Kuldīgas Tehnoloģiju un 

tūrisma tehnikums
35b 815 00 1

Skaistumkopšanas pakalpojumi SPA speciālists L P 12 1.5 25 1

Kuldīgas Tehnoloģiju un 

tūrisma tehnikums

35b 541 04 1 Miltu izstrādājumu ražošana Maizes un miltu produktu 

ražošanas tehniķis

L P 12 1.5 10

Kuldīgas Tehnoloģiju un 

tūrisma tehnikums
35b 541 01 1

Pārtikas produktu tehnoloģija Pārtikas produktu ražošanas 

tehniķis

L P 12 1.5 20

Kuldīgas Tehnoloģiju un 

tūrisma tehnikums
35b 543 04 1

Kokizstrādājumu izgatavošana Datorizētu kokapstrādes iekārtu 

operators

L P 12 1.5 20

Kuldīgas Tehnoloģiju un 

tūrisma tehnikums
35b 525 01 1

Autotransports Automehāniķis L P 12 1.5 10

Kuldīgas Tehnoloģiju un 

tūrisma tehnikums

231 9

8. PIKC Liepājas Valsts 

tehnikums
33 582 02 1

Būvniecība Ēku būvtehniķis L P 9 4 15

PIKC Liepājas Valsts 

tehnikums
33 582 01 1

Būvdarbi Apdares darbu tehniķis L P 9 4 15

PIKC Liepājas Valsts 

tehnikums
33 582 01 1

Būvdarbi Sausās būves tehniķis L P 9 4 15

PIKC Liepājas Valsts 

tehnikums
33 522 01 1

Enerģētika un elektrotehnika Atjaunojamās enerģētikas tehniķis L P 9 4 10

PIKC Liepājas Valsts 

tehnikums
33 543 04 1

Kokizstrādājumu izgatavošana  Koka izstrādājumu ražošanas 

tehniķis

L P 9 4 15

PIKC Liepājas Valsts 

tehnikums
33 811 03 1

Viesnīcu pakalpojumi Viesmīlības pakalpojumu 

speciālists

L P 9 4 15

PIKC Liepājas Valsts 

tehnikums
33 522 01 1

Enerģetika un elektrotehnika Elektrotehniķis ar specializācijām L P 9 4 25 1

PIKC Liepājas Valsts 

tehnikums 32 521 01 1

Metālapstrāde Lokmetinātājs metināšanā ar 

mehanizēto iekārtu aktīvās gāzes 

vidē (MAG/135)

L P 9 3 25 1

PIKC Liepājas Valsts 

tehnikums
33 542 02 1

Šūto izstrādājumu ražošanas 

tehnoloģija

Tērpu izgatavošanas un stila 

speciālists 

L P 9 4 25 1

PIKC Liepājas Valsts 

tehnikums
33 525 05 1

Aviācijas transports Gaisa kuģa mehāniķis L P 9 4 25 1

PIKC Liepājas Valsts 

tehnikums
33 525 01 1

Autotransports Automehāniķis L P 9 4 30 1

PIKC Liepājas Valsts 

tehnikums
33 341 02 1

Komerczinības  Rūpniecības komercdarbinieks L P 9 4 10

PIKC Liepājas Valsts 

tehnikums
33 341 02 1

Komerczinības  Reklāmas pakalpojumu 

komercdarbinieks

L P 9 4 15

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1



5

PIKC Liepājas Valsts 

tehnikums
33 346 01 1

Administratīvie un sekretāra 

pakalpojumi

Klientu apkalpošanas speciālists L P 9 4 12

PIKC Liepājas Valsts 

tehnikums
33 341 02 1

Komerczinības  Agrārā sektora komercdarbinieks L P 9 4 13

PIKC Liepājas Valsts 

tehnikums
33 344 02 1

Grāmatvedība Grāmatvedis L P 9 4 25 1

PIKC Liepājas Valsts 

tehnikums
33 811 02 1

Ēdināšanas pakalpojumi Pavārs L P 9 4 25 1

PIKC Liepājas Valsts 

tehnikums
33 483 01 1

Datorsistēmas, datu bāzes un 

datortīkli

Datorsistēmu tehniķis L P 9 4 30 1

PIKC Liepājas Valsts 

tehnikums
33 484 01 1

Programmēšana Programmēšanas tehniķis L P 9 4 30 1

PIKC Liepājas Valsts 

tehnikums
33 521 06 1

Mehatronika Mehatronisku sistēmu tehniķis L P 9 4 30 1

PIKC Liepājas Valsts 

tehnikums
33 840 11 1

Loģistika Loģistikas darbinieks ar 

specializācijām

L P 9 4 25 1

PIKC Liepājas Valsts 

tehnikums
35b 525 05 1

Aviācijas transports Gaisa kuģa mehāniķis L P 12 1.5 15

PIKC Liepājas Valsts 

tehnikums 33 521 01 1

Metālapstrāde Programmvadības  metālapstrādes 

darbgaldu iestatītājs

L P 12 1.5 10

PIKC Liepājas Valsts 

tehnikums

455 17

9. Ogres tehnikums 33 214 01 1 Komunikāciju dizains Audiovizuālās komunikācijas 

dizainera asistents

L M 9 4 16 1

Ogres tehnikums 33 214 01 1 Komunikāciju dizains Komunikācijas dizainera asistents 

(specializācija Grafikas dizainera 

asistents)

L M 9 4 16 1

Ogres tehnikums

33 214 02 1 Vides dizains

Vides dizainera asistents ar 

specializācijām (Ārtelpu dizainera 

asistents)

L M 9 4 16 1

Ogres tehnikums
33 214 03 1 Interjera dizains

Interjera dizainera asistents L M 9 4 16 1

Ogres tehnikums
33 213 01 1

Audiovizuālā māksla un 

tehnoloģijas

Video operators L M 9 4 16 1

Ogres tehnikums
33 344 02 1 Grāmatvedība Grāmatvedis

L P 9 4 25 1

Ogres tehnikums
33 811 03 1

Viesnīcu pakalpojumi Viesmīlības pakalpojumu 

speciālists

L P 9 4 25 1

Ogres tehnikums
33 811 02 1

Ēdināšanas pakalpojumi Pavārs L P 9 4 25 1

Ogres tehnikums
33 483 01 1

Datorsistēmas, datu bāzes un 

datortīkli 

Datorsistēmu tehniķis L P 9 4 60 2

Ogres tehnikums
33 523 02 1

Elektronika Elektronikas tehniķis L P 9 4 25 1

Ogres tehnikums
33 346 01 1

Administratīvie un sekretāra 

pakalpojumi

Klientu apkalpošanas speciālists L P 9 4 25 1

Ogres tehnikums
33 525 00 1

Mašīnzinības Smago spēkratu mehāniķis L P 9 4 30 1

Ogres tehnikums
33 543 04 1

Kokizstrādājumu izgatavošana Mēbeļu galdnieks L P 9 4 30 1

Ogres tehnikums
33 582 01 1

Būvdarbi Namdaris L P 9 4 25 1

Ogres tehnikums 33 623 01 1 Meža darbi un tehnika Meža mašīnu operators L P 9 4 60 2

Ogres tehnikums
33 623 00 1

Mežsaimniecība Mežsaimniecības tehniķis L P 9 4 30 1

Ogres tehnikums 33 623 01 1 Meža darbi un tehnika (Ranka) Meža mašīnu operators L P 9 4 12

Ogres tehnikums 33 483 01 1 Datorsistēmas, datu bāzes un 

datortīkli (Ranka)

Datorsistēmu tehniķis L P 9 4 13

Ogres tehnikums 465 19

Rēzeknes tehnikums 
33 521 06 1

Mehatronika Mehatronisku sistēmu tehniķis L P 9 4 25 1

Rēzeknes tehnikums 
33 811 02 1

Ēdināšanas pakalpojumi Pavārs L P 9 4 13

Rēzeknes tehnikums 
33 811 02 1

Ēdināšanas pakalpojumi Konditors L P 9 4 12

Rēzeknes tehnikums 
33 811 03 1

Viesnīcu pakalpojumi Viesmīlības pakalpojumu 

speciālists

L P 9 4 15

Rēzeknes tehnikums 
33 341 02 1

Komerczinības Komercdarbinieks L P 9 4 15

Rēzeknes tehnikums 
33 582 02 1

Būvniecība Ēku būvtehniķis L P 9 4 15

Rēzeknes tehnikums 
33 543 04 1

Kokizstrādājumu izgatavošana Mēbeļu galdnieks L P 9 4 15

Rēzeknes tehnikums 
33 582 01 1

Būvdarbi Apdares darbu tehniķis L P 9 4 25 1

Rēzeknes tehnikums 
33 483 01 1

Datorsistēmas, datu bāzes un 

datortīkli

Datorsistēmu tehniķis L P 9 4 30 1

Rēzeknes tehnikums 
33 484 01 1

Programmēšana Programmēšanas  tehniķis L P 9 4 30 1

Rēzeknes tehnikums 
33 541 01 1

Pārtikas produktu tehnoloģija Pārtikas produktu ražošanas 

tehniķis ar specializācijām

L P 9 4 25 1

Rēzeknes tehnikums 
35b 541 01 1

Pārtikas produktu tehnoloģija Pārtikas produktu ražošanas 

tehniķis ar specializācijām

L P 12 1.5 14

1

1

1

1

1

1

1



6

Rēzeknes tehnikums 
35b 811 02 1

Ēdināšanas pakalpojumi Konditors L P 12 1.5 14

Rēzeknes tehnikums 
33 522 01 1

Enerģētika un elektrotehnika  Elektrotehniķis L P 9 4 30 1

Rēzeknes tehnikums 
32a 811 02 1

Ēdināšanas pakalpojumi (Zilupe) Konditora palīgs L P 9 kl., 

no 17 

g. 

1 25 1

Rēzeknes tehnikums 
32a 582 01 1

Būvdarbi (Zilupe)

Apdares darbu strādnieks

L P 9 kl., 

no 17 

g. 

1 25 1

Rēzeknes tehnikums 328 12

11. Rīgas 3.arodskola 
32 521 01 1

Metālapstrāde Atslēdznieks, virpotājs, rokas 

lokmetinātājs (MMA/111)

L P 9 3 60 2

Rīgas 3.arodskola 

32a 521 01 1

Metālapstrāde Rokas lokmetinātājs (MMA/111); 

Lokmetinātājs metināšanā ar 

mehanizēto iekārtu aktīvās gāzes 

vidē (MAG/135)

L P 9 kl. no 

17 g. 

vecuma

1 50 2

Rīgas 3.arodskola 

32a 521 01 1

Metālapstrāde Lokmetinātājs metināšanā ar 

volframa elektrodu inertās gāzes 

vidē (TIG/141)

L P 9 kl. no 

17 g. 

vecuma

1 30 1

Rīgas 3.arodskola 
35b 484 01 1

Programmēšana Programmēšanas tehniķis L P 12 1.5 30 1

Rīgas 3.arodskola 35a 346 01 1 Administratīvie un sekretāra 

pakalpojumi

 Lietvedis L P 12 1 30 1

Rīgas 3.arodskola 200 7

12. Rīgas Mākslas un mediju 

tehnikums
33 213 01 1 

Audiovizuālā māksla un 

tehnoloģijas

Video operators L M 9 4 18 1

Rīgas Mākslas un mediju 

tehnikums
33 216 01 1 Metāla mākslinieciskā apstrāde

Metālmākslas izstrādājumu 

modelētājs

L M 9 4 18 1

Rīgas Mākslas un mediju 

tehnikums
33 213 01 1 

Audiovizuālā māksla un 

tehnoloģijas

Fotogrāfs L M 9 4 18 1

Rīgas Mākslas un mediju 

tehnikums
33 214 03 1 Interjera dizains                                

Interjera dizainera asistents L M 9 4 18 1

Rīgas Mākslas un mediju 

tehnikums

33 214 01 1 Komunikāciju dizains Komunikācijas dizainera asistents 

(specializācija Grafikas dizainera 

asistents)

L M 9 4 36 2

Rīgas Mākslas un mediju 

tehnikums
33 214 02 1 Vides dizains

Vides dizainera asistents L M 9 4 18 1

Rīgas Mākslas un mediju 

tehnikums
33 214 15 1  Produktu dizains 

Produktu dizainera asistents L M 9 4 36 2

Rīgas Mākslas un mediju 

tehnikums
33 214 11 1 Apģērbu dizains Apģērbu dizainera asistents

L M 9 4 18 1

Rīgas Mākslas un mediju 

tehnikums

33 214 01 1 Komunikāciju dizains Audiovizuālās komunikācijas 

dizainera asistents

L M 9 4 36 2

Rīgas Mākslas un mediju 

tehnikums
33 216 02 1 Koka mākslinieciskā apstrāde 

Stila mēbeļu modelētājs L M 9 4 36 2

Rīgas Mākslas un mediju 

tehnikums
33 582 01 1

Būvdarbi Apdares darbu tehniķis L P 9 4 25 1

Rīgas Mākslas un mediju 

tehnikums
33 213 01 1

Audiovizuālā māksla un 

tehnoloģijas
Gaismošanas operators

L M 9 4 18 1

Rīgas Mākslas un mediju 

tehnikums
33 213 01 1

Audiovizuālā māksla un 

tehnoloģijas
Skaņu operators

L M 9 4 18 1

Rīgas Mākslas un mediju 

tehnikums

313 17

13. Rīgas Stila un modes 

tehnikums
33 815 02 1

Frizieru pakalpojumi                             Frizieris - stilists L P 9 4 25 1

Rīgas Stila un modes 

tehnikums
33 815 00 1

Skaistumkopšanas pakalpojumi Vizuālā tēla stilists L P 9 4 25 1

Rīgas Stila un modes 

tehnikums
35b 722 09 1

Kosmetoloģija Kosmētiķis L P 12 2 30 1

Rīgas Stila un modes 

tehnikums
33 213 01 1 

Audiovizuālā māksla un 

tehnoloģijas

Fotogrāfs L M 9 4 18 1

Rīgas Stila un modes 

tehnikums
35b 213 01 1 

Audiovizuālā māksla un 

tehnoloģijas

Fotogrāfs L M 12 2 18 1

Rīgas Stila un modes 

tehnikums
35b 542 02 1

Šūto izstrādājumu ražošanas 

tehnoloģija 

Tērpu izgatavošanas un stila 

speciālists 

L P 12 1.5 10

Rīgas Stila un modes 

tehnikums
35b 542 02 1

Šūto izstrādājumu ražošanas 

tehnoloģija

Tērpu modelēšanas un 

konstruēšanas speciālists 

L P 12 1.5 10

Rīgas Stila un modes 

tehnikums
35b 542 02 1

Šūto izstrādājumu ražošanas 

tehnoloģija
Drēbnieks 

L P 12 1.5 10

Rīgas Stila un modes 

tehnikums
33 542 02 1

Šūto izstrādājumu ražošanas 

tehnoloģija 

Tērpu izgatavošanas un stila 

speciālists 

L P 9 4 30 1

Rīgas Stila un modes 

tehnikums
35b 542 02 1

Šūto izstrādājumu ražošanas 

tehnoloģija

Tērpu modelēšanas un 

konstruēšanas speciālists 

L P 9 4 25 1

Rīgas Stila un modes 

tehnikums
33 542 02 1

Šūto izstrādājumu ražošanas 

tehnoloģija
Drēbnieks 

L P 9 4 25 1

Rīgas Stila un modes 

tehnikums
35b 815 02 1 Frizieru pakalpojumi Frizieris - stilists

L P 12 1.5 25 1

Rīgas Stila un modes 

tehnikums
35b 815 00 1

Skaistumkopšanas pakalpojumi SPA speciālists L P 12 1.5 25 1

Rīgas Stila un modes 

tehnikums

35a 815 03 1 Nagu kopšanas pakalpojumi Manikīra un pedikīra speciālists L P 12 1 25 1

Rīgas Stila un modes 

tehnikums
35a 815 01 1

Dekoratīvā kosmētika Vizāžists L P 12 1 25 1

Rīgas Stila un modes 

tehnikums

35a 815 02 1 Frizieru pakalpojumi Frizieris L P 12 1 25 1

1

1



7

Rīgas Stila un modes 

tehnikums
30T 542 02 1

Šūto izstrādājumu ražošanas 

tehnoloģija
Drēbnieks 

L C Vispārē

jā vai 

prof. 

vid. 

izgl.

1 gads 16 1

Rīgas Stila un modes 

tehnikums
20T 811 03 1

Viesnīcu pakalpojumi  (mācību 

sākums 2022.gada 1.februārī)

Viesnīcas istabenis L C Pilnīga 

vai 

daļēja 

pamat-

izgl.

640 

stundas

18 1

Rīgas Stila un modes 

tehnikums
20T 811 02 1

Ēdināšanas pakalpojumi Pavāra palīgs L C Pilnīga 

vai 

daļēja 

pamat-

izgl.

1gads 34 2

Rīgas Stila un modes 

tehnikums 20T 215 08 1

Floristika Florists L C Pilnīga 

vai 

daļēja 

pamat-

640 

stundas

18 1

Rīgas Stila un modes 

tehnikums

20T 815 02 1 Frizieru pakalpojumi Frizieris L C Pilnīga 

vai 

daļēja 

640 

stundas

16 1

Rīgas Stila un modes 

tehnikums 20T 542 02 1

Šūto izstrādājumu ražošanas 

tehnoloģija (mācību sākums 

2022.gada 1.februārī)

Šuvējs

L C Pilnīga 

vai 

daļēja 

pamat-

640 

stundas

16 1

Rīgas Stila un modes 

tehnikums

469 21

Rīgas Tirdzniecības 

profesionālā vidusskola
33 341 02 1

Komerczinības Mazumtirdzniecības 

komercdarbinieks

L P 9 4 25 1

Rīgas Tirdzniecības 

profesionālā vidusskola
33 341 02 1

Komerczinības Reklāmas pakalpojumu 

komercdarbinieks

L P 9 4 25 1

Rīgas Tirdzniecības 

profesionālā vidusskola
33 840 11 1

Loģistika 
Loģistikas darbinieks

L P 9 4 50 2

Rīgas Tirdzniecības 

profesionālā vidusskola
33 346 01 1

Administratīvie un sekretāra 

pakalpojumi

Klientu apkalpošanas speciālists L P 9 4 25 1

Rīgas Tirdzniecības 

profesionālā vidusskola
33 341 02 1

Komerczinības Komercdarbinieks L P 9 4 25 1

Rīgas Tirdzniecības 

profesionālā vidusskola
33 344 02 1

Grāmatvedība Grāmatvedis L P 9 4 30 1

Rīgas Tirdzniecības 

profesionālā vidusskola

180 7

15. PIKC Rīgas Valsts 

tehnikums
33 528 01 1

Ķīmijas tehnoloģijas                   
Materiālu ķīmijas tehniķis

L P 9 4 25 1

PIKC Rīgas Valsts 

tehnikums
33 545 00 1

Poligrāfijas ražošanas 

tehnoloģijas un izstrādājumu 

izgatavošana

Poligrāfijas ražošanas tehniķis L P 9 4 13

PIKC Rīgas Valsts 

tehnikums
33 545 02 1

Poligrāfija un izdevējdarbība Poligrāfijas iekārtu tehniķis ar 

specializācijām

L P 9 4 12

PIKC Rīgas Valsts 

tehnikums

35b 545 02 1 Poligrāfija un izdevējdarbība Ofseta iespiedējs L P 12 1.5 12

PIKC Rīgas Valsts 

tehnikums 35b 545 00 1 

Poligrāfijas ražošanas 

tehnoloģijas un izstrādājumu 

izgatavošana

Iespieddarbu noformējuma 

tehniķis

L P 12 1.5 13

PIKC Rīgas Valsts 

tehnikums 33 545 00 1 

Poligrāfijas ražošanas 

tehnoloģijas un izstrādājumu 

izgatavošana

Iespieddarbu noformējuma 

tehniķis

L P 9 4 30 1

PIKC Rīgas Valsts 

tehnikums
33 346 01 1

Administratīvie un sekretāra 

pakalpojumi

Klientu apkalpošanas speciālists L P 9 4 25 1

PIKC Rīgas Valsts 

tehnikums
33 543 04 1

Kokizstrādājumu izgatavošana  Koka izstrādājumu ražošanas 

tehniķis

L P 9 4 10

PIKC Rīgas Valsts 

tehnikums
33 543 04 1

Kokizstrādājumu izgatavošana Būvizstrādājumu galdnieks L P 9 4 10

PIKC Rīgas Valsts 

tehnikums
33 543 04 1

Kokizstrādājumu izgatavošana Datorizētu kokapstrādes iekārtu 

operators

L P 9 4 10

PIKC Rīgas Valsts 

tehnikums
33 543 04 1

Kokizstrādājumu izgatavošana  Mēbeļu galdnieks L P 9 4 28 1

PIKC Rīgas Valsts 

tehnikums
33 483 01 1

Datorsistēmas, datu bāzes un 

datortīkli 

Datorsistēmu tehniķis L P 9 4 60 2

PIKC Rīgas Valsts 

tehnikums
33 484 01 1

Programmēšana Programmēšanas tehniķis L P 9 4 100 4

PIKC Rīgas Valsts 

tehnikums
33 521 03 1

Inženiermehānika, mehānika un 

mašīnbūves tehnoloģija

Mašīnbūves tehniķis L P 9 4 29 1

PIKC Rīgas Valsts 

tehnikums
33 525 01 1

Autotransports Automehāniķis L P 9 4 60 2

PIKC Rīgas Valsts 

tehnikums
35b 525 01 1

Autotransports Automehāniķis L P 12 1.5 25 1

PIKC Rīgas Valsts 

tehnikums
33 525 01 1

Autotransports Transportlīdzekļu krāsotājs L P 9 4 30 1

PIKC Rīgas Valsts 

tehnikums
33 525 01 1

Autotransports Autovirsbūvju remontatslēdznieks L P 9 4 30 1

PIKC Rīgas Valsts 

tehnikums
33 840 11 1

Loģistika Loģistikas darbinieks L P 9 4 30 1

PIKC Rīgas Valsts 

tehnikums
33 344 02 1

Grāmatvedība Grāmatvedis L P 9 4 30 1

PIKC Rīgas Valsts 

tehnikums
33 522 01 1

Enerģētika un elektrotehnika Elektrotehniķis L P 9 4 25 1

PIKC Rīgas Valsts 

tehnikums
35b 522 01 1

Enerģētika un elektrotehnika Elektrotehniķis L P 12 1.5 13

PIKC Rīgas Valsts 

tehnikums
35b 346 01 1

Administratīvie un sekretāra 

pakalpojumi

Klientu apkalpošanas speciālists L P 12 1.5 12

PIKC Rīgas Valsts 

tehnikums 33 840 08 1 Dzelzceļa pakalpojumi  

Dzelzceļa transporta automātikas, 

telemehānikas un sakaru tehniķis

L P 9 4 13

1

1

1

1

1



8

PIKC Rīgas Valsts 

tehnikums 33 840 08 1 Dzelzceļa pakalpojumi  

Dzelzceļa transporta pārvadājumu 

organizācijas un kustības drošības 

tehniķis

L P 9 4 12

PIKC Rīgas Valsts 

tehnikums
33 525 04 1

Dzelzceļa transports Lokomotīvju saimniecības tehniķis L P 9 4 10

PIKC Rīgas Valsts 

tehnikums 33 840 08 1 Dzelzceļa pakalpojumi  
Dzelzceļa elektrolīniju mehāniķis L P 9 4 10

PIKC Rīgas Valsts 

tehnikums
33 525 04 1

Dzelzceļa transports  Sliežu ceļu saimniecības tehniķis L P 9 4 10

PIKC Rīgas Valsts 

tehnikums
33 341 02 1

Komerczinības Komercdarbinikes L P 9 4 25 1

PIKC Rīgas Valsts 

tehnikums
33 522 01 1

Enerģētika un elektrotehnika Atjaunojamās enerģētikas tehniķis L P 9 4 26 1

PIKC Rīgas Valsts 

tehnikums
33 582 01 1

Būvdarbi (Limbaži) Apdares darbu tehniķis L P 9 4 10

PIKC Rīgas Valsts 

tehnikums
33 543 04 1

Kokizstrādājumu izgatavošana 

(Limbaži)

Būvizstrādājumu galdnieks L P 9 4 10

PIKC Rīgas Valsts 

tehnikums
33 341 02 1

Komerczinības (Limbaži) Komercdarbinieks L P 9 4 10

PIKC Rīgas Valsts 

tehnikums
33 525 01 1

Autotransports  (Krāslava) Autovirsbūvju remontatslēdznieks L P 9 4 10

PIKC Rīgas Valsts 

tehnikums
33 542 02 1

Šūto izstrādājumu ražošanas 

tehnoloģija (Krāslava)

Tērpu izgatavošanas un stila 

speciālists 

L P 9 4 10

PIKC Rīgas Valsts 

tehnikums
33 483 01 1

Datorsistēmas, datu bāzes un 

datortīkli  (Krāslava)

Datorsistēmu tehniķis L P 9 4 10

PIKC Rīgas Valsts 

tehnikums
22 543 04 1

Kokizstrādājumu izgatavošana 

(Krāslava)

Koksnes materiālu apstrādātājs L S 9 2 10 1

PIKC Rīgas Valsts 

tehnikums 32a 543 04 1

Kokizstrādājumu izgatavošana Kokapstrādes iekārtu operators L C 9 kl. no 

17 g. 

vecuma

1560 

stundas

16 1

PIKC Rīgas Valsts 

tehnikums

824 31

16. Saldus tehnikums
33 582 02 1

Būvniecība Ēku būvtehniķis L P 9 4 25 1

Saldus tehnikums
33 582 01 1

Būvdarbi Apdares darbu tehniķis  L P 9 4 15

Saldus tehnikums
33 582 03 1

Siltuma, gāzes un ūdens 

tehnoloģija

Inženiersistēmu būvtehniķis L P 9 4 15

Saldus tehnikums
33 582 02 1

Būvniecība Transportbūvju būvtehniķis ar 

specializāciju Ceļu būvtehniķis, 

Sliežu ceļu būvtehniķis, Tiltu 

L P 9 4 15

Saldus tehnikums
33 582 02 1

Būvniecība Hidrobūvju būvtehniķis ar 

specializācijām Meliorācijas 

sistēmu būvtehniķis, 

L P 9 4 10

Saldus tehnikums 33 521 03 1 Inženiermehānika, mehānika un 

mašīnbūves tehnoloģija

Mašīnbūves tehniķis L P 9 4 10

Saldus tehnikums
33 483 01 1

Datorsistēmas, datu bāzes un 

datortīkli

Datorsistēmu tehniķis L P 9 4 20

Saldus tehnikums
33 484 01 1

Programmēšana Programmēšanas tehniķis L P 9 4 25 1

Saldus tehnikums
33 861 01 1

Civilā drošība un aizsardzība Kiberdrošības tehniķis L P 9 4 25 1

Saldus tehnikums
33 811 03 1

Viesnīcu pakalpojumi  Viesmīlības pakalpojumu 

speciālists

L P 9 4 13

Saldus tehnikums
33 811 02 1

Ēdināšanas pakalpojumi         Pavārs L P 9 4 12

Saldus tehnikums
33 861 08 1

Ugunsdrošība un ugunsdzēsība Ugunsdzēsības un glābšanas 

dienesta ugunsdzēsējs glābējs

L P 9 4 75 3

Saldus tehnikums 260 10

Smiltenes tehnikums
33 582 02 1

Būvniecība Būvniecības un ceļu būves mašīnu 

tehniķis

L P 9 4 60 2

Smiltenes tehnikums
33 582 02 1

Būvniecība Hidrobūvju būvtehniķis ar 

specializācijām Meliorācijas 

sistēmu būvtehniķis, 

L P 9 4 10

Smiltenes tehnikums
33 582 02 1

Būvniecība Transportbūvju būvtehniķis ar 

specializāciju Ceļu būvtehniķis

L P 9 4 20

Smiltenes tehnikums
35b 582 02 1

Būvniecība Būvniecības un ceļu būves mašīnu 

tehniķis

L P 12 1.5 15

Smiltenes tehnikums
35b 621 04 1

Lopkopība Lopkopības tehniķis ar 

specializācijām

L P 12 1.5 10

Smiltenes tehnikums
33 811 02 1

Ēdināšanas pakalpojumi Pavārs L P 9 4 15

Smiltenes tehnikums
33 811 02 1

Ēdināšanas pakalpojumi Konditors L P 9 4 10

Smiltenes tehnikums
33 811 03 1

Viesnīcu pakalpojumi Viesmīlības pakalpojumu 

speciālists

L P 9 4 25 1

Smiltenes tehnikums
33 640 01 1

Veterinārmedicīna Veterinārārsta asistents L P 9 4 25 1

Smiltenes tehnikums
33 640 01 1

Veterinārmedicīna Veterinārārsta asistents L P 9 4 15

Smiltenes tehnikums
33 621 04 1

Lopkopība Lopkopības tehniķis ar 

specializācijām

L P 9 4 10

Smiltenes tehnikums
22 543 04 1

Kokizstrādājumu izgatavošana 

(Alsviķi)

Koksnes materiālu apstrādātājs L S 9 2 10 1

Smiltenes tehnikums
32 543 04 1

Kokizstrādājumu izgatavošana  

(Alsviķi) 

Kokapstrādes iekārtu operators L S 9 3 10 1

Smiltenes tehnikums
32 811 02 1

Ēdināšanas pakalpojumi        

(Alsviķi)               

Pavāra palīgs L S 9 3 10 1

Smiltenes tehnikums
32  582 01 1

Būvdarbi Apdares darbu strādnieks L S 9 3 10 1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1



9

Smiltenes tehnikums
32 542 02 1

Šūto izstrādājumu ražošanas 

tehnoloģija (Alsviķi)

Šuvējs L S 9 3 10 1

Smiltenes tehnikums 265 13

18. Valmieras tehnikums
33 811 04 1

Restorānu pakalpojumi Viesmīlis L P 9 4 10

Valmieras tehnikums
33 811 02 1

Ēdināšanas pakalpojumi                      Pavārs L P 9 4 15

Valmieras tehnikums
33 840 11 1

Loģistika 
Loģistikas darbinieks

L P 9 4 25 1

Valmieras tehnikums
33 541 01 1

Pārtikas produktu tehnoloģija Pārtikas produktu ražošanas 

tehniķis

L P 9 4 10

Valmieras tehnikums
33 346 01 1

Administratīvie un sekretāra 

pakalpojumi
Klientu apkalpošanas speciālists

L P 9 4 15

Valmieras tehnikums

33 521 01 1

Metālapstrāde Programmvadības metālapstrādes 

darbgaldu iestatītājs

L P 9 4 15

Valmieras tehnikums
33 521 02 1 Inženiermehānika Rūpniecisko iekārtu mehāniķis

L P 9 4 10

Valmieras tehnikums
33 521 03 1

Inženiermehānika, mehānika un 

mašīnbūves tehnoloģija
Mašīnbūves tehniķis

L P 9 4 25 1

Valmieras tehnikums
33 521 06 1

Mehatronika Mehatronisku sistēmu tehniķis L P 9 4 15

Valmieras tehnikums
33 522 01 1

Enerģētika un elektrotehnika Atjaunojamās enerģētikas tehniķis L P 9 4 10

Valmieras tehnikums
33 484 01 1

Programmēšana Programmēšanas tehniķis L P 9 4 50 2

Valmieras tehnikums
33 344 02 1

Grāmatvedība Grāmatvedis L P 9 4 25 1

Valmieras tehnikums 225 9

19. Ventspils Tehnikums
33 811 02 1

Ēdināšanas pakalpojumi  Restorāna pavārs L P 9 4 15

Ventspils Tehnikums
33 811 02 1

Ēdināšanas pakalpojumi Pavārs L P 9 4 15

Ventspils Tehnikums
33 522 01 1

Enerģētika un elektrotehnika Elektrotehniķis L P 9 4 25 1

Ventspils Tehnikums 33 522 06 1 Siltumenerģētika Vēdināšanas un kondicionēšanas 

sitēmu tehniķis

L P 9 4 12

Ventspils Tehnikums
33 582 03 1

Siltuma, gāzes un ūdens 

tehnoloģija

Inženiersistēmu būvtehniķis L P 9 4 13

Ventspils Tehnikums

32a 521 01 1

Metālapstrāde Rokas lokmetinātājs (MMA/111); 

Lokmetinātājs metināšanā ar 

mehanizēto iekārtu aktīvās gāzes 

vidē (MAG/135)

L P 9 kl., 

no 17 

g. 

vecuma

1 25 1

Ventspils Tehnikums
33 521 06 1

Mehatronika Mehatronisku sistēmu tehniķis L P 9 4 25 1

Ventspils Tehnikums
33 525 01 1

Autotransports Automehāniķis L P 9 4 30 1

Ventspils Tehnikums
33 811 03 1

Viesnīcu pakalpojumi Viesu uzņemšanas dienesta 

speciālists

L P 9 4 15

Ventspils Tehnikums
33 812 01 1

Tūrisma pakalpojumi Tūrisma pakalpojumu konsultansts L P 9 4 15

Ventspils Tehnikums
33 483 01 1

Datorsistēmas, datu bāzes un 

datortīkli

Datorsistēmu tehniķis L P 9 4 30 1

Ventspils Tehnikums
33 484 01 1

Programmēšana Programmēšanas tehniķis L P 9 4 30 1

Ventspils Tehnikums
33 521 03 1

Inženiermehānika, mehānika un 

mašīnbūves tehnoloģija

Mašīnbūves tehniķis L P 9 4 25 1

Ventspils Tehnikums 275 10

20. Vidzemes Tehnoloģiju un 

dizaina tehnikums
33 525 01 1

Autotransports    Automehāniķis L P 9 4 55 2

Vidzemes Tehnoloģiju un 

dizaina tehnikums
33 525 01 1

Autotransports  Autovirsbūvju remontatslēdznieks L P 9 4 17

Vidzemes Tehnoloģiju un 

dizaina tehnikums
33 582 03 1

Siltuma, gāzes un ūdens 

tehnoloģija

Inženiersistēmu būvtehniķis L P 9 4 10

Vidzemes Tehnoloģiju un 

dizaina tehnikums
33 811 02 1

Ēdināšanas pakalpojumi Pavārs L P 9 4 12

Vidzemes Tehnoloģiju un 

dizaina tehnikums
  33 621 01 1

Augkopība Augkopības tehniķis L P 9 4 13

Vidzemes Tehnoloģiju un 

dizaina tehnikums
33 483 01 1

Datorsistēmas, datu bāzes un 

datortīkli 

Datorsistēmu tehniķis L P 9 4 25 1

Vidzemes Tehnoloģiju un 

dizaina tehnikums
33 582 01 1

Būvdarbi (Cēsis) Apdares darbu tehniķis L P 9 4 13

Vidzemes Tehnoloģiju un 

dizaina tehnikums
33 581 01 1

Arhitektūra Arhitektūras tehniķis L P 9 4 12

Vidzemes Tehnoloģiju un 

dizaina tehnikums
33 621 00 1

Lauksaimniecība Lauksaimniecības mehanizācijas 

tehniķis 

L P 9 4 30 1

Vidzemes Tehnoloģiju un 

dizaina tehnikums
33 484 01 1

Programmēšana (Cēsis) Programmēšanas tehniķis L P 9 4 50 2

Vidzemes Tehnoloģiju un 

dizaina tehnikums
33 523 03 1 Telekomunikācijas (Cēsis) Telekomunikāciju tehniķis

L P 9 4 10

Vidzemes Tehnoloģiju un 

dizaina tehnikums
33 522 01 1

Enerģētika un elektrotehnika 

(Cēsis)
Elektrotehniķis

L P 9 4 20

Vidzemes Tehnoloģiju un 

dizaina tehnikums
33 582 01 1 Būvdarbi (Cēsis) Namdaris

L P 9 4 25 1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1



10

Vidzemes Tehnoloģiju un 

dizaina tehnikums
33 543 04 1

Kokizstrādājumu izgatavošana 

(Cēsis)

Datorizētu kokapstrādes iekārtu 

operators 

L P 9 4 10

Vidzemes Tehnoloģiju un 

dizaina tehnikums
33 54304 1

Kokizstrādājumu izgatavošana

(Cēsis)
Mēbeļu galdnieks

L P 9 4 20

Vidzemes Tehnoloģiju un 

dizaina tehnikums

33 214 11 1 Apģērbu dizains (Cēsis) Apģērbu dizainera asistents

L M 9 4 9

Vidzemes Tehnoloģiju un 

dizaina tehnikums

33 214 15 1  Produktu dizains (Cēsis)

 Produktu dizainera asistents L M 9 4 9

Vidzemes Tehnoloģiju un 

dizaina tehnikums

20T 542 02 1

Šūto izstrādājumu ražošanas 

tehnoloģija 

Šuvējs

L C Pilnīga 

vai 

daļēja 

pamat-

izgl.

640 

stundas

16 1

Vidzemes Tehnoloģiju un 

dizaina tehnikums 356 14

21. Jēkabpils Agrobiznesa 

koledža

33 214 01 1 Komunikāciju dizains Komunikācijas dizainera asistents 

(specializācija Grafikas dizainera 

asistents)

L M 9 4 18 1

Jēkabpils Agrobiznesa 

koledža
33 483 01 1

Datorsistēmas, datu bāzes un 

datortīkli 

Datorsistēmu tehniķis L P 9 4 25 1

Jēkabpils Agrobiznesa 

koledža
33 484 01 1

Programmēšana Programmēšanas tehniķis L P 9 4 25 1

Jēkabpils Agrobiznesa 

koledža
33 344 02 1

Grāmatvedība Grāmatvedis L P 9 4 12

Jēkabpils Agrobiznesa 

koledža
33 341 02 1

Komerczinības Mazumtirdzniecības 

komercdarbinieks

L P 9 4 13

Jēkabpils Agrobiznesa 

koledža
33 840 11 1

Loģistika 
Loģistikas darbinieks

L P 9 4 25 1

Jēkabpils Agrobiznesa 

koledža
33 621 01 1

Augkopība (Barkava) Augkopības tehniķis L P 9 4 13

Jēkabpils Agrobiznesa 

koledža
33 811 03 1

Viesnīcu pakalpojumi (Barkava) Viesmīlības pakalpojumu 

speciālists

L P 9 4 12

Jēkabpils Agrobiznesa 

koledža
33 582 01 1

Būvdarbi (Barkava)
Sausās būves tehniķis

L P 9 4 10

Jēkabpils Agrobiznesa 

koledža

33  622 03 1  Apzaļumošanas darbi (Barkava)
Ainavu būvtehniķis

L P 9 4 10

Jēkabpils Agrobiznesa 

koledža
33 582 01 1

Būvdarbi (Barkava) Apdares darbu tehniķis L P 9 4 10

Jēkabpils Agrobiznesa 

koledža
35b 621 01 1

Augkopība (Barkava) Augkopības tehniķis L P 12 1.5 13

Jēkabpils Agrobiznesa 

koledža
35b 815 00 1

Skaistumkopšanas pakalpojumi 

(Barkava)

SPA speciālists L P 12 1.5 12

Jēkabpils Agrobiznesa 

koledža

198 8

22.

Liepājas Jūrniecības koledža 33 525 02 1 Kuģu mehānika

Sardzes mehāniķis uz kuģiem ar 

galveno dzinēju jaudu, mazāku par 

3000 kW

L P 9 4 50 2

Liepājas Jūrniecības koledža 33 525 06 1        Jūras transports  
Sardzes stūrmanis uz kuģiem, 

mazākiem par 3000 BT 

L P 9 4 50 2

Liepājas Jūrniecības koledža 100 4

24. Rīgas Celtniecības koledža
33 582 02 1

Būvniecība Ēku būvtehniķis L P 9 4 50 2

Rīgas Celtniecības koledža
33 211 03 1 Restaurācija

Restaurācijas tehniķis L M 9 4 20 1

Rīgas Celtniecības koledža
33 581 01 1

Arhitektūra Arhitektūras tehniķis L P 9 4 50 2

Rīgas Celtniecības koledža
33 582 01 1

Būvdarbi Apdares darbu tehniķis L P 9 4 25 1

Rīgas Celtniecības koledža
33 582 03 1

Siltuma, gāzes un ūdens 

tehnoloģija

Inženiersistēmu būvtehniķis L P 9 4 25 1

Rīgas Celtniecības koledža 170 7

PIKC Rīgas Tehniskā 

koledža 33 521 01 1

Metālapstrāde Programmvadības  metālapstrādes 

darbgaldu iestatītājs

L P 9 4 25 1

PIKC Rīgas Tehniskā 

koledža
33 543 04 1

Kokizstrādājumu izgatavošana Mēbeļu galdnieks L P 9 4 25 1

PIKC Rīgas Tehniskā 

koledža

33 522 06 1 Siltumenerģētika Vēdināšanas un kondicionēšanas 

sistēmu tehniķis

L P 9 4 13

PIKC Rīgas Tehniskā 

koledža

33 522 06 1 Siltumenerģētika Siltumapgādes un apkures sistēmu 

tehniķis

L P 9 4 12

PIKC Rīgas Tehniskā 

koledža
33 521 06 1

Mehatronika Mehatronisku sistēmu tehniķis L P 9 4 30 1

PIKC Rīgas Tehniskā 

koledža
33 525 01 1

Autotransports Automehāniķis L P 9 4 75 3

PIKC Rīgas Tehniskā 

koledža
33 523 02 1

Elektronika Elektronikas tehniķis L P 9 4 25 1

PIKC Rīgas Tehniskā 

koledža
33 523 03 1

Telekomunikācijas Telekomunikāciju tehniķis L P 9 4 25 1

PIKC Rīgas Tehniskā 

koledža
33 522 01 1

Enerģētika un elektrotehnika Elektrotehniķis L P 9 4 30 1

PIKC Rīgas Tehniskā 

koledža
33 521 02 1

Inženiermehānika Aukstumiekārtu sistēmu tehniķis L P 9 4 25 1

PIKC Rīgas Tehniskā 

koledža
33 484 01 1

Programmēšana Programmēšanas tehniķis L P 9 4 60 2

PIKC Rīgas Tehniskā 

koledža
33 483 01 1

Datorsistēmas, datu bāzes un 

datortīkli

Datorsistēmu tehniķis L P 9 4 50 2

1

1

1

1

1

1

1



11

PIKC Rīgas Tehniskā 

koledža
33 840 11 1

Loģistika 
Loģistikas darbinieks

L P 9 4 30 1

PIKC Rīgas Tehniskā 

koledža

425 16

VSIA "Rīgas Tūrisma un 

radošās industrijas 

tehnikums"
33 541 01 1

Pārtikas produktu tehnoloģija Pārtikas produktu ražošanas 

tehniķis

L P 9 4 55 2

VSIA "Rīgas Tūrisma un 

radošās industrijas 

tehnikums"
33 811 02 1

Ēdināšanas pakalpojumi         Konditors L P 9 4 50 2

VSIA "Rīgas Tūrisma un 

radošās industrijas 

tehnikums"
33 811 03 1

Viesnīcu pakalpojumi  Viesmīlības pakalpojumu 

speciālists

L P 9 4 30 1

VSIA "Rīgas Tūrisma un 

radošās industrijas 

tehnikums"
33 815 00 1

Skaistumkopšanas pakalpojumi Vizuālā tēla stilists L P 9 4 25 1

VSIA "Rīgas Tūrisma un 

radošās industrijas 

tehnikums"
33 811 02 1

Ēdināšanas pakalpojumi                 Pavārs L P 9 4 150 5

VSIA "Rīgas Tūrisma un 

radošās industrijas 

tehnikums"
35b 811 02 1

Ēdināšanas pakalpojumi  Restorāna pavārs L P 12 1.5 25 1

VSIA "Rīgas Tūrisma un 

radošās industrijas 

tehnikums"
33 541 03 1

Pārtikas produktu kvalitātes 

kontrole

Pārtikas kvalitātes kontrolieris L P 9 4 30 1

VSIA "Rīgas Tūrisma un 

radošās industrijas 

tehnikums"
32 811 02 1

Ēdināšanas pakalpojumi                        Pavāra palīgs L P 9 3 25 1

VSIA "Rīgas Tūrisma un 

radošās industrijas 

tehnikums"
33 341 02 1

Komerczinības Mazumtirdzniecības 

komercdarbinieks

L P 9 4 30 1

VSIA "Rīgas Tūrisma un 

radošās industrijas 

tehnikums"
33 341 02 1

Komerczinības Reklāmas pakalpojumu  

komercdarbinieks

L P 9 4 27 1

VSIA "Rīgas Tūrisma un 

radošās industrijas 

tehnikums"
33 341 02 1

Komerczinības Komercdarbinieks L P 9 4 27 1

VSIA "Rīgas Tūrisma un 

radošās industrijas 

tehnikums"
33 214 11 1 Apģērbu dizains Apģērbu dizainera asistents

L M 9 4 18 1

VSIA "Rīgas Tūrisma un 

radošās industrijas 

tehnikums"

33 542 02 1

Šūto izstrādājumu ražošanas 

tehnoloģija

Tērpu izgatavošanas un stila 

speciālists 

L P 9 4 30 1

VSIA "Rīgas Tūrisma un 

radošās industrijas 

tehnikums"

33 812 01 1

Tūrisma pakalpojumi Tūrisma pakalpojumu konsultants L P 9 4 25 1

VSIA "Rīgas Tūrisma un 

radošās industrijas 

tehnikums"

32a 811 02 1         

35a 811 02 1

Ēdināšanas pakalpojumi Pavāra palīgs L P 9, 12 1 25 1

VSIA "Rīgas Tūrisma un 

radošās industrijas 

tehnikums"
33 811 04 1

Restorānu pakalpojumi Viesmīlis L P 9 4 30 1

VSIA "Rīgas Tūrisma un 

radošās industrijas 

tehnikums"

35b 811 03 1 Viesnīcu pakalpojumi
Viesmīlības pakalpojumu 

speciālists

L P 12 1.5 25 1

VSIA "Rīgas Tūrisma un 

radošās industrijas 

tehnikums"

32a 811 02 1         

35a 811 02 1

Ēdināšanas pakalpojumi (Preiļi)                Konditora palīgs L P 9, 12 1 15

VSIA "Rīgas Tūrisma un 

radošās industrijas 

tehnikums"
32a 815 02 1

Frizieru pakalpojumi (Preiļi) Frizieris L P 9 kl., 

no 17 

g. 

vecuma

1 15

VSIA "Rīgas Tūrisma un 

radošās industrijas 

tehnikums"
33 811 02 1

Ēdināšanas pakalpojumi (Preiļi)                Pavārs L P 9 4 15

VSIA "Rīgas Tūrisma un 

radošās industrijas 

tehnikums"
33 541 04 1

 Miltu izstrādājumu ražošana 

(Preiļi)

Maizes un miltu produktu 

ražošanas tehniķis

L P 9 4 15

VSIA "Rīgas Tūrisma un 

radošās industrijas 

tehnikums"
33 815 00 1

Skaistumkopšanas pakalpojumi 

(Preiļi)

Vizuālā tēla stilists L P 9 4 25 1

VSIA "Rīgas Tūrisma un 

radošās industrijas 

712 26

27. Daugavpils Universitātes 

aģentūra “Daugavpils 

Universitātes Daugavpils 

medicīnas koledža”

35a 723 00 1

Māszinības Māsas palīgs L P 12 1 60 2

Daugavpils Universitātes 

aģentūra “Daugavpils 

60 2

28. Rīgas Tehniskās 

universitātes aģentūra 

"Rīgas Tehniskās 

universitātes Olaines 

Tehnoloģiju koledža" 

33 528 01 1 Ķīmijas tehnoloģijas Biotehnoloģisko procesu tehniķis

L P 9 4 25 1

Rīgas Tehniskās 

universitātes aģentūra 

"Rīgas Tehniskās 

universitātes Olaines 

Tehnoloģiju koledža" 

33 528 01 1 Ķīmijas tehnoloģijas Analītiskās ķīmijas tehniķis

L P 9 4 13

1

1

1



12

Rīgas Tehniskās 

universitātes aģentūra 

"Rīgas Tehniskās 

universitātes Olaines 

Tehnoloģiju koledža" 

33 521 02 1 Inženiermehānika 

Rūpniecisko iekārtu mehāniķis ar 

specializāciju Ķīmisko un 

biotehnoloģisko iekārtu mehāniķis

L P 9 4 12

Rīgas Tehniskās 

universitātes aģentūra 

50 2

29. Latvijas Jūras Akadēmija 

(Jūrskola) 33 525 06 1        Jūras transports  
Sardzes stūrmanis uz kuģiem, 

mazākiem par 3000 BT 

L P 9 4 75 3

Latvijas Jūras Akadēmija 

(Jūrskola) 33 525 02 1 Kuģu mehānika

Sardzes mehāniķis uz kuģiem ar 

galveno dzinēju jaudu, mazāku par 

3000 kW

L P 9 4 50 2

Latvijas Jūras Akadēmija 

(Jūrskola)

125 5

30.  Latvijas Universitātes 

aģentūra "Latvijas 

Universitātes Rīgas 1. 

medicīnas koledža"

35b 724 00 1 Zobārstniecība Zobu tehniķis

L P 12 2.6 25 1

 Latvijas Universitātes 

aģentūra "Latvijas 

Universitātes Rīgas 1. 

medicīnas koledža"

35b 724 00 1

Zobārstniecība Zobārsta asistents L P 12 2 75 3

 Latvijas Universitātes 

aģentūra "Latvijas 

Universitātes Rīgas 1. 

medicīnas koledža"

35a 764 01 1

Sociālā aprūpe Aprūpētājs L P 12 1 60 2

Latvijas Universitātes 

aģentūra "Latvijas 

Universitātes Rīgas 1. 

medicīnas koledža"

35a 723 00 1

Māszinības Māsas palīgs L P 12 1 90 3

Latvijas Universitātes 

aģentūra "Latvijas 

Universitātes Rīgas 1. 

medicīnas koledža"

32a  723 00 1

Māszinības Māsas palīgs L P 9 kl. no 

17 g. 

vecuma

1 30 1

 Latvijas Universitātes 

aģentūra "Latvijas 

Universitātes Rīgas 1. 

medicīnas koledža"

32a  764 01 1

Sociālā aprūpe Aprūpētājs L P 9 kl. no 

17 g. 

vecuma

1 30 1

 Latvijas Universitātes 

aģentūra "Latvijas 310 11

KOPĀ 9100 372

S**** - mācību grupās izglītojamajiem ar speciālām vajadzībām

C** - mācību grupās ieslodzījuma vietās

M*** - izglītības programmu grupās – māksla, dizains, lietišķā māksla

P* - mācību grupās uz pamatizglītības vai vispārējās vidējās izglītības bāzes

1



1 

APSTIPRINĀTS 

ar Profesionālās izglītības un nodarbinātības  

trīspusējās sadarbības apakšpadomes 

2021.gada 15.decembra    

protokollēmumu (protokols Nr.7 I daļas 4.punkts)  

 

PROFESIONĀLĀS IZGLĪTĪBAS UN NODARBINĀTĪBAS 

TRĪSPUSĒJĀS SADARBĪBAS APAKŠPADOMES 

SĒŽU DARBA PLĀNS 2022.GADAM 

 

Laiks, 

sēdes vadītājs 

 

Sēdē izskatāmie jautājumi 

 

Ziņotājs 

09.02. 

R.Gintaute-

Marihina 

1. Profesiju standarti un profesionālās kvalifikācijas prasības.  IZM, VISC 

2. LDDK un LOSP pārskats par NEP darbību 2021.gadā. 

2022.gada  darba plāns, prioritātes un uzdevumi.  

LDDK, LOSP 

3. Diskusija par attālinātas un klātienes mācību stundu 

vienlaicīgu vadīšanu - paaugstinātu pedagogu darba slodzi un 

darba samaksu.  

IZM 

06.04. 

E.Baldzēns 

1. Profesiju standarti un profesionālās kvalifikācijas prasības.  IZM, VISC 

2. Kultūras un radošo industriju NEP izveide. Kultūras 

ministrijas padotībā esošo izglītības iestāžu un līgumiestāžu, 

kas īsteno valsts finansētas profesionālās izglītības 

programmas, vietu skaita plānošana un saskaņošanas 

procedūra 2023.gadam, t.sk. valsts finansēto vietu skaita 

plānošana “Dizaina” un “Lietišķās mākslas” jomas 

programmās valstī kopumā. 

KM  

3. Grozījumi Profesionālās izglītības likumā un to ietekme uz 

profesionālo izglītību, tai skaitā koledžām (MK noteikumu 

izmaiņu grafiks).  

IZM 

4. Profesionālās izglītības iestāžu stratēģiju izstrādes procesa 

rezultāti, tai skaitā izglītības programmu pārklājums un 

reorganizācijas plāni.  

IZM 

5. Darba vidē balstītas mācības augstākajā izglītībā.  IZM, LDDK 

6. Nozaru ekspertu padomju un izglītības iestāžu sadarbība 

profesionālajā vidējā un augstākajā izglītībā – lēmumu 

pieņemšanas caurspīdīgums, aktuālas un  uz pierādījumiem 

balstītas informācijas izmantošana lēmumu pieņemšanā.  

LDDK, LOSP, 

LABS, IZM 

7. Pedagogu trūkums izglītības nozarē un sistēmā strādājošo 

pedagogu darba slodze, t.sk. izdegšana. Ilgstošs eksakto 

mācību priekšmetu skolotāju iztrūkums darba tirgū – veiktie 

pasākumi situācijas uzlabošanai, valsts atbalsts izglītības 

iestādēm, ietekme uz izglītības kvalitāti. Iespējamie 

risinājumi.  

IZM, LBAS 

08.06.  

I.Cvetkova 

 

1. Profesiju standarti un profesionālās kvalifikācijas prasības. IZM, VISC 

2. Profesionālās izglītības programmu finansēšanas pilnveide.  IZM 

3. Nākotnes prasmju iniciatīvas projekta rezultāti.  LM, NVA 

4. Augstākās izglītības absolventu darba gaitu monitorings 

(aktuālie dati).  

IZM 

5. Profesionālās izglītības absolventu darba gaitu monitoringa 

sistēmas izveide.  

IZM  

6.Valsts valodas zināšanu pazemināšanās ietekme uz IZM, VISC, IKVD 



2 

turpmāku iespēju turpināt izglītību pēc pamatskolas izglītības 

iegūšanas.  

7. Eiropas Savienības struktūrfondu un Kohēzijas fonda 

2014.—2020.gada plānošanas perioda specifisko atbalsta 

mērķu 8.5.1., 8.5.2., 8.5.3., 8.1.3., 8.3.1, 8.3.5., 8.3.4., 8.4.1.* 

īstenošana (aktuālā informācija).  

IZM, VISC, 

LDDK, VIAA 

 

10.08. 

R.Gintaute-

Marihina  

 

1. Profesiju standarti un profesionālās kvalifikācijas prasības. IZM, VISC 

2.Valsts finansēto profesionālās izglītības programmu un 

izglītojamo skaita uzņemšanai 2022.gada septembrī papildus 

saskaņošana.  

IZM 

12.10. 

E.Baldzēns  

1. Profesiju standarti un profesionālās kvalifikācijas prasības. IZM, VISC 

2. Plānotās izmaiņas PS/PKP sagatavošanas un aktualizācijas 

kārtībā.  

IZM 

3. Ekonomikas ministrijas aktualizētās vidēja un ilgtermiņa 

prognozes. Ekonomikas ministrijas sniegto prognožu 

interpretācijas iespējas izglītības piedāvājuma noteikšanai. 

EM 

4. ES investīcijas profesionālajā izglītībā nākamajā ES fondu 

plānošanas periodā un Latvijas Atveseļošanas un noturības 

mehānisma plāna ietvaros, citi finanšu instrumenti 

profesionālās izglītības stiprināšanai.  

IZM 

5. Prasmju fondu izveides iespējas Latvijā.  LDDK, LBAS, IZM 

14.12. 

I.Cvetkova 

1. Profesiju standarti un profesionālās kvalifikācijas prasības. IZM, VISC 

2. Uzņemšanas valsts finansētās profesionālās izglītības 

programmās rezultāti 2022.gadā.  

IZM  

3. Valsts finansēto profesionālās izglītības programmu un 

izglītojamo skaita uzņemšanai 2023.gadā saskaņošana.  

IZM 

4. PINTSA sēžu darba plāna 2023.gadam apstiprināšana.  IZM 

5. Bezdarba situācija un bezdarbnieku atbalsta pasākumi.  LM, NVA 

6. Sociālo partneru iesaiste un uzdevumi Valsts kontroles  

izstrādāto rekomendāciju ieviešanā.  

LDDK, LOSP, LBAS, 
IZM 

 

Pēc nepieciešamības iekļaujamie jautājumi: 

•   Nozaru ekspertu padomju (NEP) sastāva aktualizācija, NEP izveide un/vai likvidācija, 

grozījumi NEP nolikumos, pārskats par NEP darbību. 

•    Nozaru kvalifikāciju prasību, tostarp starpnozaru, izmaiņu apstiprināšana. 

•    Aktuālā informācija par grozījumiem normatīvajos aktos. 

 

* 8.5.1. specifiskā atbalsta mērķis “Palielināt kvalificētu profesionālās izglītības iestāžu 

audzēkņu skaitu pēc to dalības darba vidē balstītās mācībās vai mācību praksē uzņēmumā”. 

8.5.2. specifiskā atbalsta mērķis „Nodrošināt profesionālās izglītības atbilstību Eiropas 

kvalifikācijas ietvarstruktūrai” pasākuma „Atbalsts nozaru kvalifikāciju sistēmu izstrādei un 

ieviešanai”.  

8.5.3.specifiskā atbalsta mērķis „Nodrošināt profesionālās izglītības iestāžu efektīvu 

pārvaldību un iesaistītā personāla profesionālās kompetences pilnveidi”.  

8.1.3. specifiskā atbalsta mērķis „Palielināt modernizēto profesionālās izglītības iestāžu 

skaitu”. 

8.3.1. specifiskā atbalsta mērķis “Attīstīt kompetenču pieejā balstītu vispārējās izglītības 

saturu (t.sk. izstrādāt mācību un metodiskos līdzekļus, nodrošināt pedagogu tālākizglītību 

satura ieviešanai)”. 

8.3.4. specifiskā atbalsta mērķis “Samazināt priekšlaicīgu mācību pārtraukšanu, īstenojot 

preventīvus un intervences pasākumus”.  



3 

8.3.5. specifiskā atbalsta mērķis “Uzlabot pieeju karjeras atbalstam izglītojamajiem vispārējās 

un profesionālās izglītības iestādēs” ietvaros karjeras atbalsta pasākumu izglītojamajiem 

īstenošana. 

8.4.1. specifiskā atbalsta mērķis „Pilnveidot nodarbināto personu profesionālo kompetenci” 

ietvaros pieaugušo izglītības sistēmas modeļa īstenošana. 

 


